
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL ELECTRÓNICA 

LP-INE-022/2019 

Servicio de distribución nacional de Credencial para votar, mensajería 
y paquetería 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

18 DE JUNIO DE 2019 

Instituto Nacional Electoral 



. INE 
Instituto Naciona l Electora.l 
A DM INIS TRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, 
MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, se lleva a cabo el acto de 

la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LP-INE-022/2019, para 

tratar los asuntos del siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones a la convocatoria de Licitación. 

2. Solicitudes de aclaración presentadas a través del sistema electrónico CompralNE. 

3. Firma del acta correspondiente a la junta de aclaraciones. 

2 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, 
MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO 

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones, 

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de esta 

Licitación, la suscrita Lic. Alma Olivia Campos Aquino en mi carácter de Jefa de Departamento de 

Licitaciones e Invitaciones adscrita a la Dirección Ejecutiva de Administración del Instituto Nacional 

Electoral, siendo las 9:30 horas del día 18 de junio de 2019, declaro formalmente abiertos los 

trabajos para iniciar el acto de la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional 

Electrónica, No. LP-INE-022/2019, convocada para la contratación del "Servicio de distribución 

nacional de Credencial para votar, mensajería y paquetería". 

3 



Instituto Nacional Ele ctoral 
ADM I NISTRACIÓ N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, 
MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

ACTA 
En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios y en observancia al 
primer punto del orden del día, siendo las 9:30 horas del 18 de junio de 2019, se dio inicio con 
la declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones y se continuó con el desarrollo del mismo 
de conformidad con lo previsto en el artículo 40 del Reglamento del Instituto Federal Electoral 
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios (en lo sucesivo el 
REGLAMENTO) mismo que se encuentra vigente en términos de lo dispuesto en el artículo 
Sexto Transitorio del Decreto de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, 
publicado en el Diario Oficial de la Federación el 23 de mayo de 2014, y el numeral 6.1 de la 
convocatoria de la licitación indicada al rubro; asistiendo la servida pública cuyo nombre y firma 
aparece al final del acta en el día y hora previstos, para llevar a cabo el presente acto de junta 
de aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LP-INE-022/2019.-----------------

De conformidad con el artículo 44 primer párrafo de las Políticas, Bases y Lineamientos en 
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del Instituto Federal 
Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran vigentes en términos de 
lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del Decreto de la Ley General de Instituciones y 
Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 23 de mayo de 
2014, este acto fue presidido por la Lic. Alma Olivia Campos Aquino, Jefa de Departamento de 
Licitaciones e Invitaciones, del Instituto Nacional Electoral.--------------------------------------------------

Continuando con el segundo punto del orden del día, se hizo del conocimiento que de 
conformidad con lo establecido en el numeral 6.1.2 de la convocatoria "Solicitud de 
Aclaraciones", inciso b), se recibieron solicitudes de aclaración, a los aspectos contenidos en la 
convocatoria a través del sistema electrónico CompralNE, por parte de los licitantes que se 
enlistan a continuación, tal y como se aprecia en la pantalla emitida por el sistema.------------------

Np. Lieitante Escrito efe interés e,n Núm. De 
,participar Preguntas 

1 Estafeta Mexicana, S.A. de C.V. Sí 23 

2 DHL EXPRESS MÉXICO S.A. DEC.V. Sí 10 

Total 33 

4 



Instituto Nacional Elec t o ral 
ADMINIST R AC I Ó N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, 
MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

,._INE 

Convccatona/SO'ia'.ud da Cc:iz~ción : 1337 -LP-INE-02212019 - Serl',oo de dis'.tjb~;,611 Mcicr.a! de Crwancial para vorar,niensajsría y paqu.i:er!a 
~ ):)4. tii-1',,,.~!~1'1, . ~,:::2~V1«'~:.'IQ~lA..ff)"t~ 

RIA~!4"$~ !XJK;m":.W·~i,.:~.~:le~bl 

~~..¡~~ W~"lHIW~;,,~ 

- O X 

En el acto se dan a conocer dos modificaciones por parte de la convocante mismas que forman 
parte de la presenta acta como Anexo 1 "Modificaciones" asimismo se adjunta en archivo 
Exce I e I Apéndice 1 . ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Asimismo y por tratarse de un procedimiento electrónico y de conformidad con el artículo 62 
fracción II de las POBALINES, se informa a los /icitantes que presentaron solicitudes de 
aclaración, que podrán formular preguntas en relación a las respuestas otorgadas por 
parte del área requirente a través del sistema electrónico Compra/NE, hasta las 16:00 
horas, reanudándose el acto a las 16:30 horas de este mismo día 18 de junio de 2019, a 
través del sistema electrónico CompralNE, en ese sentido la convocante por este medio 
informará el número de solicitudes de aclaración recibidas y en su caso si se continua con el 
acto de junta de aclaraciones o si se da a conocer la fecha en que se llevará el acto de 
presentación y apertura de proposiciones.------------------------------------------------------------------------

y Ae conformidad con el artículo 39 tercer párrafo del REGLAMENTO y el numeral 6.1.3 fracción z;x. ~ de la convocatoria, esta acta formará parte integrante de la misma convocatoria, así como el 

5 



.INE 
Instit uto Naciona l Elec toral 
ADMIN IS TRACIÓ N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, 
MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

Anexo 1 Modificaciones y el Anexo 2 Solicitud de Aclaraciones, de tal forma que los 
licitantes deberán considerar su contenido para la debida integración de sus ofertas técnicas y 
económicas. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A continuación conforme al tercer punto del orden del día y en acatamiento a lo previsto en el 
artículo 46 del REGLAMENTO, se firma la presente acta al margen y al calce, sin que la falta de 
firma de los licitantes reste validez o efectos a la misma.-------------------------------------------------------

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 46 del REGLAMENTO, a partir de esta 
fecha se pone a disposición, copia de la presente acta, por un término de 5 (cinco) días hábiles, 
en los estrados de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur 
número 4124, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón; siendo de la exclusiva 
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la 
misma. La información también estará disponible en la dirección electrónica: http://www.ine.mx 
1 Servicios INE I Proveedores y Contratistas I Licitaciones, y a través del sistema electrónico 
CompralNE consulta de procedimientos vigentes y concluidos, en la misma ruta.---------------------

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminada la presente siendo las 9:45 
horas del mismo día de su inicio. -----------------------------------------------------------------------------------

Por el Instituto Nacional Electoral: 

Nombre 

Lic. Alma Olivia Campos 
Aquino 

Jefa de Departamento de 
Licitaciones e Invitaciones 

Área que representa 

Dirección de Recursos 
Materiales y Servicios 

Rúbrica 

------------------------------------------ F'IN DEL ACTA---------------------------------------------

6 



· -INE 
Instituto Nacional Electoral 
AD MI NISTR ACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP­
INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE 
CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

ANEXO 1 
MODIFICACIONES 



. INE 
Instituto Nac ional Electoral 
ADMINIS TRA CIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS SUBDl,RECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. 
LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN 
NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

ANEXO 1 

Modificaciones 

Modificación No. 1 
Referencia: Numeral 3. Descripción detallada del Servicio, 3.5 Servicios adicionales 
prestados por "El Proveedor" página 39 del Anexo 1 Especificaciones Técnicas de la 
convocatoria, se elimina el inciso f): 

3.5 Servicios adicionales prestados por "El Proveedor" 

"El Licitante" deberá indicar en su propuesta técnica que, de resultar adjudicado: 

a) Contará con el sistema de cómputo a través de servicios web y 
telecomunicaciones propios para el rastreo y confirmación electrónica (vía 
internet), de los envíos que permitan conocer desde la recolección , la 
ubicación de cada envío permitiendo la consulta por parte de "El Instituto", 
durante las 24 horas del día los 365 días del año. 

b) Definirá con las áreas técnicas de "El Instituto el alcance de los servicios 
web, garantizando la interoperabilidad mediante estándares abiertos, el 
intercambio de información, la consulta por lotes, entre otros. "El 
Proveedor" contará con un mes posterior al fallo para la implementación 
de la solución. 

c) Generará reportes mensuales con indicadores de cumplimiento del servicio, 
estos indicadores serán determinados en conjunto con "El Instituto". 

d) Proporcionará: equipo de cómputo, software, báscula, impresora para 
guías, radio, entre otros; para la eficiente prestación del servicio a "El 
Instituto", tanto en el Centro de Producción de Credenciales como en las 
oficinas ubicadas en Charco Azul, asimismo, se compromete a calibrar las 
básculas, al menos una vez al mes. El personal en sitio debe contar con 
instrumentos y herramientas de trabajo. 

e) Proporcionará todos los insumos para el embalaje y fleje: guías, bolsas, 
cajas, cintas adhesivas, etiquetas adhesivas, fleje y demás materiales que 
identifiquen los paquetes y hagan seguro el traslado. 

f) Contará con un seguro do póliza abierta do responsabilidad civil que amparo 
hasta el equivalente a 30 días do salario mínimo vigente en la Ciudad do 
México, la cual deberá sor renovada am.1almonto. 

g) Es opcional para "El Instituto" asegurar los paquetes, para los supuestos 
de robo o extravío. 

h) Designará a un encargado para llevar la cuenta de "El Instituto", que 
contenga número telefónico de oficina, móvil y correo electrónico para 
establecer contacto inmediato en horario de 9:00 a 18:00 horas en días 
hábiles y en periodo de Proceso Electoral de 9:00 a 18:00 de lunes a viernes 
y los sábados de 8:00 a 14:00 horas. 

Modificación No. 2 

Se elimina el numeral 7.3. Póliza de responsabilidad civil de la convocatoria. 

Página 1 de 2 



.INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. 
LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN 
NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

ANEXO 1 

Modificaciones 

Modificación No. 3 
Referencia: Numeral 8.1 Penas convencionales de la convocatoria. 

DICE: 
Dicha pena será: 

Periodicidad de 
Evidencia aplicación 

Motivo de Plazo o fecha límite para Base sobre la cual documental (hora, día, 
Cons. incumplimiento dar cumplimiento se calculará la pena 'para el semana, mes, o 

convencional cálculo de la cualquier 
pena. unidad de 

tiemoo\ 
Anexo 1 "Especificaciones 5% por cada día 

Atraso en el técnicas de la natural de atraso 
cumplimiento de las convocatoria", inciso e) del sobre el importe 

Reporte de Por cada día 
1 fechas pactadas numeral 3.3 Horarios de correspondiente a los 

entregas natural de atraso 
para la prestación recepción y entrega de los servicios no 
del servicio. paquetes y en el inciso c) prestados 

del numeral 3.4 Tránsito oportunamente. 

DEBE DECIR: 
Dicha pena será: 

Periodicidad de 
Evidencia aplicación 

Motivo de Plazo o fecha límite para Base sobre la cual documental (hora, día, 
Cons. se calculará la pena para el semana, mes, o 

incumplimiento dar cumplimiento convencional cálculo de la cualquier 
pena. unidad de 

tiempo) 
Anexo 1 "Especificaciones 5% por cada día hábil 

Atraso en el técnicas de la de atraso sobre el 
cumplimiento de las convocatoria", inciso e) del importe 

Reporte de Por cada día 
1 fechas pactadas numeral 3.3 Horarios de correspondiente a los 

entregas hábil de atraso 
para la prestación recepción y entrega de los servicios no 
del servicio. paquetes y en el inciso c) prestados 

del numeral 3.4 Tránsito oportunamente. 

-----------------------------------------------------fin de texto-------------------------------------------------

Página 2 de 2 



. INE 
Instituto Nacio nal Electoral 
A DMINI S T RA C I ÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP­
INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE 
CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

ANEXO 2 
SOLICITUD DE ACLARACIONES 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINI S TRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

-

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Nombr~ del, LICITANTE: OHL EXPRESS MSXICO S.A. DE C.V. 

Núm.de Página de la 
Ref. (Número, inciso, etc.) Pregunta oreaunta convocatoria 

Solicitamos de la manera más atenta a la 
convocante nos haga favor de aclarar si 

1 29 3 ¿La operación en Charco Azul se requiere 
miércoles y Jueves o Jueves y viernes? 
Operación actual es solo jueves y viernes. 

Solicitamos de la manera más atenta a la 
convocante nos haga favor de aclarar 2 36 Incisos c y d 
¿ Cuál será el alcance de la operación en 
Av Sanra Rosa y en el nuevo domicilio? 

Solicitamos de la manera más atenta a la 
convocante nos haga favor de aclarar si 

3 37 Incisos by d ¿Las actividades mencionadas en dicho 
punto pueden realizarse a través de 
Customer Service? 

DHL Express S.A. de C.V. no cuenta con 
operación dominical. Para operaciones 

4 37 Inciso d especiales, solicitamos de la manera más 
atenta a la convocante nos haga favor de 
aclarar si ¡.funciona que los envíos 

~ 1 de 15 

-· . .. 

-- ·. 

Respuesta Area que 
resoonde 

Se confirma que los días de operación en 
Charco Azul número 40, Colonia Mixcoac, 
Benito Juárez, Código Postal 0391 O, 

DERFE Ciudad de México, requeridos son 
Miércoles y Jueves en un horario de 9:00 
a 18:00 horas. 
Se aclara que el alcance del servicio y 
operación para el Nuevo domicilio será el 
mismo a partir del 2 diciembre de 2019. 

DERFE 
Respecto al domicilio de Av. Santa Rosa, 
este opera como sitio secundario en caso 
de continqencia. 
No se acepta su propuesta. 

Se aclara que las actividades descritas en 
el numeral 3.2 "Especificaciones del 
servicio en sitio" del Anexo 1 
Especificaciones Técnicas de la DERFE 
convocatoria, deben ser realizadas por el 
personal asignado a las instalaciones de 
"El Instituto" sin embargo los incisos b) y d) 
pueden ser atendidos a través de 
Customer Service (Servicio al cliente) 

Se aclara que los envíos generados en 
domingo pueden ser procesados por el 
personal "in house" asignado en las DERFE 
instalaciones del "El Instituto" al día hábil 
siguiente. 



.INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

'-"<·'- · u . ..,. v ·= .. v, , . _.,_,_. ,"< ,-" . "«" •,:,,,-,., ~ 

ANEX02 
Solicitud de aclaraciones 

Nombre,,delUQITANfS:,OHL EXPtJ:fi$S Mé~CQ s:A. QE e.v~ 
Núm. de 
pregunta 

5 

6 

Página de la 
convocatoria 

16 

16 

zt==----

Ref. (Número, inciso, etc.) 

1.12 

1.13 

Pregunta 

generados en domingo sean procesados 
por el in house al día hábil siguiente? 

Favor de aclarar 
Solicitamos de la manera más atenta a la 
convocante nos haga favor de establecer 
que la totalidad de los impuestos o 
contribuciones generados al momento de 
la importación, exportación, despacho 
aduanero ya sea en el país de origen o en 
el país de destino, serán cubiertos en su 
totalidad por La Convocante por lo que en 
caso de que el Licitante Ganador no 
pueda concluir el envío, el Licitante 
Ganador no será responsable por los 
daños y perjuicios que esto pudiese 
causar a La Convocante 

Bajo la premisa de que el licitante que 
resulte adjudicado deberá en todos los 
casos ser responsable frente a la 
convocante por la totalidad de los 
servicios prestados, Solicitamos de la 
manera más atenta a la convocante nos 
haga favor de establecer la facultad de la 
sociedad adjudicada para subcontratar 
total o parcialmente los servicios objetos 
de la licitación. ¿Se acepta nuestra 
propuesta? 

2 de 15 

Respuesta 

No es posible atender su solicitud, de 
conformidad con el numeral 1.12. 
Impuestos y Derechos de la convocatoria: 

Todos los impuestos y derechos que se 
generen por la prestación del servicio 
correrán por cuenta del PROVEEDOR, 
trasladando al INSTITUTO únicamente el 
Impuesto al Valor Agregado (IVA) de 
acuerdo a la legislación fiscal vigente. 

No se acepta su solicitud. 

De conformidad con el numeral 1.13 
Transferencia de derechos de la 
convocatoria: Bajo ninguna circunstancia 
podrán transferirse los derechos y 
obligaciones derivados del contrato que se 
genere con motivo del presente 
procedimiento, con excepción de los 
derechos de cobro en cuyo caso se deberá 
contar con el consentimiento expreso por 
parte del Titular de la Dirección de 
Recursos Financieros del INSTITUTO, en 

Area que 
responde 

DERFE/DRMS 

DERFE/DRMS 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
A D M I N I STRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

Nombre del LlCITANTE: DflLEXPRESSMÉXJCO S.A. DE c.v. 
Núm.de 
pre~uhta 

Página de la 
convocatoria 

t-

~ 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta 

3 de 15 

Respuesta 

los términos señalados en el último párrafo 
del artículo 55 del REGLAMENTO. 

Por lo anterior, el único derecho que se 
podrá transferir a un tercero derivado de la 
adjudicación del contrato, es el derecho de 
cobro y el PROVEEDOR no podrá 
subcontratar parcial o totalmente los 
servicios solicitados. El PROVEEDOR 
será el unico responsable ante el 
INSTITUTO de los derechos y 
obligaciones contraídas durante la 
vigencia del contrato. 

Para efectos del párrafo anterior, se 
considera como tercero, cualquier persona 
física o moral constituida de conformidad 
con las leyes aplicables en la República 
Mexicana o su país de origen, incluyendo 
las denominadas como casa matriz, 
sucursal o subsidiaria. 

Asimismo y de conformidad con el numeral 
3.3 Para el caso de presentación de 
proposiciones conjuntas de la 
éonvocatoria, los interesados podrán 
agruparse para presentar una proposición 
conforme a lo dispuesto en los artículos 36 
fracción V y 41 del REGLAMENTO y el 
artículo 60 de las POBALINES. 

Area que 
responde 



. INE 
Instituto Naci onal Electoral 
ADMIN I STRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

-

ANEX02 
Solicitud de aclaraciones 

,-,, 

f'J~rnbredel LIQJT:ANT!; IHL EXPllE$S,MÉX:ICQ S.Á. DE q.v. 
Núm.de 

pr~gu_nta 

7 

8 

9 

d 

Página de la 
convocatoria 

28 

15 

23 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

7.3 

1.8 

1.11 

Pregunta 

En virtud que el Licitante no conocerá el 
contenido de los envíos solicitamos de la 
manera más atenta a la convocante nos 
haga favor de confirmar que es 
responsabilidad exclusiva de la 
Convocante el correcto embalaje y 
empaquetado de los mismos, 
deslindando de responsabilidad a la 
Licitante en caso de daño, pérdida o 
destrucción ocasionada por el incorrecto 
embalaje de los envíos. 

¿Se acepta nuestra propuesta? 

Dice: Los precios se cotizarán en pesos 
mexicanos con dos decimales y serán 
fijos durante la vigencia del contrato 
correspondiente. 

Al respecto, solicitamos de la manera más 
atenta a la convocante nos haga favor de 
aclarar si ¿En caso de que la inflación 
suba considerablemente durante la 

Respuesta 

Es correcta su apreciación. Se confirma 
que la responsabilidad del correcto 
embalaje y empaquetado es de "El 
Instituto" 

No se acepta su propuesta. Los precios 
serán fijos durante la vigencia del contrato 
de acuerdo a lo establecido en el numeral 
1.8. Moneda en que se deberá cotizar y 
efectuar el pago respectivo de la 

vigencia del contrato se puede considerar I Convocatoria 
un incremento en el precio no mayor a la 
inflación? 

¿Se acepta nuestra propuesta? 

En el caso del pago se menciona I El licitante que resulte adjudicado deberá 
trasferencia o cheque, solicitamos a la en~egar junto con toda la documentación 
convocante si ¿Podemos dejar solo la senalada en el numeral 7 Formalización 

4 de 15 

Area que 
responde 

DERFE 

DERFE 

DRMS 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Nombre 'del LICITANTE: DHL EXPRESS MÉXICO S.A. DE C.V. 

Núm. de 
pregunta 

10 

..L...--r 

Página de la 
convocatoria 

23 

q--

Ref. (Número, inciso, etc.) 

1.11 

Pregunta 

opción de pago por transferencia? Esto 
debido a que el pago en cheque 
únicamente puede recogerlo el 
Apoderado Legal o Dejarnos saber si 
¿Aceptan carta de sesión de poder en 
caja? 

¿Se acepta nuestra propuesta? 

Dice: En términos de los artículos 60 del 
REGLAMENTO y 163 de las 
POBALINES, para el caso de cualquiera 
de los supuestos anteriores, la fecha de 
pago no podrá exceder de 20 (veinte) 
días naturales contados a partir de que el 
PROVEEDOR presente el CFDI 
correspondiente, previa liberación del 
pago por parte del Administrador del 
Contrato, quien, en su caso, deberá 
adjuntar el comprobante de pago por 
concepto de penas convencionales a 
favor del INSTITUTO. 
Solicitamos a la convocante nos haga 
favor de Incluir lo siguiente: en caso de 
que al día 21 no se realice el pago él INE 
se hará acreedor a una sanción del 5% 
mensual sobre el documento no pagado. 

¿Se acepta nuestra propuesta? 

5 de 15 

Respuesta 

del contrato de la convocatoria, la solicitud 
para que se efectué el pago a través de 
transferencia bancaria con los datos 
respectivos, de la institución y la clave a 18 
dígitos, asimismo deberá hacerlo de 
conocimiento al Administrador del 
contrato. 

No se acepta su propuesta. 

De conformidad con el artículo 60 del 
REGLAMENTO: 

La fecha de pago al proveedor estipulada 
en los contratos quedará sujeta a las 
condiciones que establezcan los mismos; 
sin embargo, no podrá exceder de veinte 
días naturales contados a partir de la 
entrega de la factura, comprobante o 
recibo respectivo, que cumpla con los 
requisitos fiscales, previa entrega de los 
bienes o prestación de los servicios en los 
términos del contrato. 

En caso de incumplimiento en los pagos a 
que se refiere el párrafo anterior, el 
Instituto, a solicitud del proveedor, podrá 
pagar gastos financieros conforme a la 
tasa que será igual a la establecida por la 
Ley de Ingresos de la Federación en los 
casos de prórroga para el pago de créditos 

Area que 
res~onde 

DRMS 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

_, ---~- w=,u - u - - , __ , 
~-- u " ' • ·- ,, 

ANEX02 
Solicitud de aclaraciones 

: Nombre .:dt:t. UCIT M-11'1; f>HL J:XP9E$$ MÉXICO $.A. D! C. V. 
-

Núm.de Página de la Ref. (Número, inciso, etc.) Pregunta pregunta convocatoria 

i;N<>mb"fe. de1 trQIT ANTI;: Estafeta Mexicana $.A. de c. V. 
Núm.de Página de la Ref. (Número, inciso, etc.) Pregunta pregunta convocatoria 

3.1 Garantía de la En diversos puntos de la convocatoria, 

operación hace referencia al Apéndice A del Anexo 

1 37 "El Licitante", deberá 
1 , sin embargo dicho apéndice no se 
encuentra adjunto a la bases, por lo que 

presentar como parte de su mí representada solicita amablemente 
oferta técnica: a) nos sea proporcionado en formato Excel. 

Con el fin de optimizar la comunicación, 
mi representada plantea la posibilidad 

2 14 
1.4.2 Lugar para la respecto a los entregables señalados en 
prestación del servicio el numeral 3.8 "Entregables" del Anexo 1 
Último párrafo de este punto. "Especificaciones técnicas" de la presente 

convocatoria, se presenten al 

~ 6 de 15 

Respuesta Area que 
responde 

fiscales. Dichos gastos se calcularán sobre 
las cantidades no pagadas y se 
computarán por días naturales desde que 
se venció el plazo pactado, hasta la fecha 
en que se pongan efectivamente las 
cantidades a disposición del proveedor . 

... 

-

Respuesta Area que 
responde 

Se adjunta el Apéndice 1 documento 
DERFE 

solicitado. 

Se acepta la propuesta DERFE 



. INE 
Instituto Nacional E lectoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

Nombre de'I LICITANTE: Estafeta Mexicana S.A. de C.V. 

Núm. de 
pregunta 

3 

4 

Página de la 
convocatoria 

15 

28 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

1.11 . Requisitos para la 
presentación del CFDI y 

trámite de pago. 

Segundo párrafo. 

8.1 Penas convencionales. 

Segundo párrafo (cuadro) 

ANEX02 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta 

administrador de contrato de lunes a 
viernes en un horario de 9:00 a 18:00 
horas de manera vía correo electrónico. 
¿Es aceptable por el Instituto? 
En este punto, el Instituto requiere que el 
PROVEEDOR deberá enviar el CFDI 
complemento de pago correspondiente, al 
correo electrónico de la Subdirección de 

Respuesta 

Cuentas por Pagar El Oficio de Solicitud de Pago mencionado, 
(complementodepago.scp @ine.mx) y del es un documento que se tramita al Interior 
Administrador del Contrato del Instituto por parte del Administrador del 
(alejandro.sosa@ine.mx), indicando contrato hacia la Subdirección de 
obligatoriamente como referencia el Operación Financiera, y se señala 
número de Oficio de Solicitud de Pago únicamente para dar a conocer el proceso 
(OSP), mismo que le será notificado por para trámite de pago al proveedor. 
la Subdirección de Operación Financiera, 
vía correo electrónico. Solicitamos 
amablemente, se aclare a qué se refiere 
con el Oficio de Solicitud de Pago (OSP) 
Se solicita amablemente a la convocante 
que el cálculo de la pena convencional por 
el atraso en los plazos establecidos para 
la prestación de los servicios, le será 
aplicable el 5% (cinco por ciento) por cada I Se atiende con la modificación No 3 por 
día hábil y no en días naturales, en virtud parte de la convocante. 
de que la convocante estableció que la 
prestación del servicio se llevará a cabo 
de lunes a viernes. ¿Es aceptable para la 
convocante? 

7 de 15 

Area que 
responde 

DRMS 

DERFE 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

, ?, ., ., ----· . , _._. --~ --- ---- --·-------·g,- -- ., --· - ,- - ' ~ - .. . ·- ,-':'~. 

1, t11mbrt del. UQIT ANl'i: i,st1feta M1xicana: S.A. de e . v. 
Núm.de 

pregunta 

5 

6 

Página de la 
convocatoria 

28 

29 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

8.2. Penas contractuales 
numeral 1 de cuadro 

8.2. Penas contractuales. 
Numeral 3 de cuadro. 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta 

Respecto a la asignación dos personas en 
sitio que operen en las instalaciones del 
Centro de Producción de Credenciales de 
"El Instituto" de lunes a viernes de 9:00 a 
18:00 horas. Para Charco Azul, se 
requerirá una persona en sitio, que asista 
miércoles y jueves: Mi representada 
solicita atentamente que la asignación de 
las personas requeridas se lleve a cabo 
20 días hábiles posteriores a la emisión 
del fallo, para el caso de que mi 
representada resulte adjudicada, en 
razón de asignar a personal especializado 
de acuerdo al perfil y necesidades 
detalladas del Instituto. ¿Es aceptable por 
la convocante? 
Respecto a las personas que deberán ser 
asignadas en sitio que operen en las 
instalaciones del Centro de Producción de 
Credenciales de "El Instituto" de lunes a 
viernes de 9:00 a 18:00 horas y Para 
Charco Azul, se requerirá una persona en 
sitio, que asista miércoles y jueves. 

b) Seguimiento en la entrega de los 
envíos, aseguramiento de la recepción, 
resolución de problemas, como: paquetes 
dañados, retraso en la entrega, 
inconvenientes en la entrega, etcétera. 

8 de 15 

Respuesta 

No se acepta la propuesta, el personal en 
sitio debe estar presente al inicio de la 
prestación del servicio para realizar las 
actividades descritas en el numeral 3.2 
"Especificaciones del servicio en sitio" del 
Anexo 1 "Especificaciones técnicas" de la 
convocatoria. 

Se aclara que las actividades descritas en 
el numeral 3.2 "Especificaciones del 
servicio en sitio" del Anexo 1 
"Especificaciones técnicas" de la 
convocatoria deben ser realizadas por el 
personal asignado a las instalaciones de 
"El Instituto" sin embargo los incisos B y D 
pueden ser atendidos a través del 
Ejecutivo de cuenta. 

Area que 
responde 

DERFE · 

DERFE 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMI NIS TRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

Nombre del LICITANTE! Estafeta Mexicana S.A. de c.v. 
... , .., -- ~- ,. . -~-

Núm.de Página de la 
Ref. (Número, inciso, etc.) 

pregunta convocatoria 

8.2. Penas contractuales. 
Numeral 4 de cuadro. Inciso 

7 29 e) 

8.2. Penas contractuales. 
8 29 Numeral 6 de cuadro. Inciso 

d) 

8.2. Penas contractuales. 
9 30 Numeral 6 de cuadro. Inciso 

e) 

Anexo 1 
1P 37 "Especificaciones técnicas - de la convocatoria", numeral 

....--r , 
,(_ 

1 1 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

" ~ " ' -~ ,. . ' 

Pregunta 

. , .. 

Mi representada solicita atentamente, que 
respecto de la resolución de problemas, 
específicamente con "paquetes dañados" 
se haga cargo nuestro ejecutivo de 
cuentas asignado para el Instituto, ello en 
aras de ser la persona facultada que 
Estafeta asigna para la resolución de 
dichos problemas. 

Anexo 1 "Especificaciones técnicas de 
la convocatoria", numeral "3.3 Horarios 
de recepción y entrega de los paquetes": 

En atención a este punto, es posible que 
el horario sea de las 9:00 a 18:00 horas? 

Se solicita amablemente a la convocante 
especificar si el térm ino "radio" se refiere 
a un medio de comunicación para la 
prestación del servicio. 
Mi representada se compromete, a 
brindar todo el material que considere 
necesario, para un empaque adecuado a 
fin de garantizar la entrega e integridad de 
los servicios. ¿Es aceptable por el 
Instituto? 
Respecto a las personas que deberán ser 
asignadas, específicamente en Charco 
Azul, se requerirá, que asista miércoles y 
jueves. Mi representada solicita 

9 de 15 

,__ -- -- u., ~- - o u -- u -

..-~ ·-·--~ ~ 

Respuesta 
Area que 
responde 

No se acepta la propuesta. 
Se debe mantener el horario de entrega en 
los puntos de distribución de 09:00 a 15:00 
horas, establecido en el inciso e), numeral DERFE 
3.3 Horarios de recepción y entrega de los 
paquetes, del Anexo 1 "Especificaciones 
técnicas" de la convocatoria. 
Es correcta su apreciación. El término 
"radio" representa un medio de 

DERFE 
comunicación para la prestación del 
servicio. 

Es aceptado por "El Instituto" y se aclara 
que si un paquete no puede ser 
recolectado por falta de material para DERFE 
empaque se aplicará la penalización 
correspondiente. 

Se aclara que el horario solicitado para el 
personal asignado a las instalaciones de 

DERFE 
"El Instituto" será de 09:00 a 18:00 horas 
de acuerdo a lo establecido en el numeral 

' 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADM I NISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

1:;-~~ ~ - - .. , ... ~-:; V•• • · V 

f.:ltJnibr~ del UQITANTI~ .ii~1~M1xi9ana'$.A. dt c.v . 
, .. ·,. . .. .. " 

Núm.de Página de la 
prequnta convocatoria Ref. (Número, inciso, etc.) 

"3.2 Especificaciones del 
servicio en sitio": 

3.3 Horarios de 
recepción y entrega de los 

11 38 paquetes: 

a) 

3.3 Horarios de 
recepción y entrega de los 

12 38 paquetes: 

b) 

3.3 Horarios de 
recepción y entrega de los 

13 38 paquetes: 

d) 

3.3 Horarios de 

14 38 
recepción y entrega de los 

paquetes: 

e) 
\ ~ , - / 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta 

amablemente indicar en que horario será 
necesaria los días solicitados. 

Para este punto, mi representada solicita 
amablemente, que "El Instituto" haga 
entrega, a "El Proveedor", de los paquetes 
a embarcar en el horario de 10:00 a 14:00 
horas de lunes a viernes, ello en aras de 
dar oportunidad para preparar los 
paquetes debidamente para su 
recolección. 
De conformidad con este inciso, mi 
representada plantea la posibilidad de 
realizar el servicio de recolección de 
mensajería y paquetería, de lunes a 
viernes, a partir de las 15:00 horas. 
i. Se acepta la propuesta por el Instituto? 
"El Proveedor" se compromete a 
despachar los envíos el mismo día de su 
recepción. 

Respecto a esta cita, mi representada, 
solicita amablemente indicar a qué se 
refiere con el término "despachar". 
Dado que mi representada desconoce los 
puntos relacionados en el mencionado 
Apéndice 1 con 535 puntos de 
distribución, Estafeta solicita 
atentamente, se conceda el compromiso 
para entreqar los paquetes, en el horario 

... 

. Area que 
Respuesta responde 

3.2 Especificaciones del servicio en sitio 
del Anexo 1 "Especificaciones técnicas" de 
la convocatoria 

No se acepta su propuesta. Deberá 
mantener el horario de entrega de los 
paquetes para embarque hasta las 15:30 
horas establecido en el inciso a), numeral DERFE 
3.3 Horarios de recepción y entrega de los 
paquetes, del Anexo 1 "Especificaciones 
técnicas" de la convocatoria 

No se acepta su propuesta. 
El servicio de recolección deberá ser a 
partir de las 15:30 horas. DERFE 

Se aclara que el termino se refiere a su 
entrega en el punto de repartición para su DERFE 
envío final. 

No se acepta la propuesta. Se debe 
mantener el horario de entrega en los 
puntos de distribución de 09:00 a 15:00 

DERFE 
horas. establecido en el numeral 3.3 
Horarios de recepción y entrega de los 
paquetes, del Anexo 1 "Esoecificaciones 



. INE 
Instituto Nacional E lectoral 
A D M I N ,1 S T R A C I ó N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

Nombre del l,.ICrtANTE: Estafeta Mexicana S.A: de C,V. 

Núm. de 
pregunta 

15 

Página de la 
convocatoria 

38 

16 I 38 

~ 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

3.3 Horarios de 
recepción y entrega de los 

paquetes: 

Incisos g) y h) 

3.3 Horarios de 
recepción y entrega de los 

paquetes: 

Incisos j) 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta Respuesta 

de 9:00 a 18:30 horas, en los puntos I técnicas" de la convocatoria. 
relacionados e~ el Apéndice 1 . 

Durante la vigencia del contrato 
"El Instituto" podrá aumentar 
los puntos de distribución, sin 
exceder de 1000, la 
información se dará a conocer 
con oportunidad a "El 
Proveedor''. 

Los domicilios listados en el 
Apéndice A del anexo 1 estarán 
sujetos a cambio, los cuales 
serán notificados con 
oportunidad a "El Proveedor". 

Respecto a estas citas, mi representada, 
solicita amablemente que el tiempo 
oportuno consista en 1 O días hábiles, ello 
para tener oportunidad de considerar las 
implementaciones logísticas que ameritan 
para brindar el servicio al Instituto. ¿Es 
aceptable por la convocante? 

Se acepta la propuesta. "El Instituto" 
notificará con 1 O días hábiles los cambios 
a los puntos de distribución. 

Mi representada realiza 2 intentos de I No se acepta su solicitud. 
entrega ya que en su experiencia, el 
tercer intento no tiene probabilidades de Se aclara que el tercer intento debe ser 
éxito, ofrecemos a la convocante que el obligatorio para todos los envíos de 
tercer intento sea a solicitud expresa del acuerdo a lo establecido en el inciso j) del 
Instituto o bien, considerado 5 días en numeral 3.3 Horarios de recepción y 

11 de 15 

Area que 
responde 

DERFE 

DERFE 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

., •• . , ' " ._ •• _, - --,· . _.,_--.•. h . ~ ' - . .. , ' '" - - - -- -

Ntnttbredet LlCrtAM!iSa~f~!MéXieana s,.,t de e:v. 
Núm.de 
pregunta 

17 

18 

19 

1 
~ ~ , 

Página de ta 
convocatoria 

39 

39 

39 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

3.4 Tránsito inciso c) 

3.5 Servicios adicionales 
prestados por "El 

Proveedor" inciso g) 

3.6 Precios inciso a) 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta 

ocurre para que el destinatario acuda a 
recogerlo, ¿Es aceptable para la 
convocante? 
Mi representada, propone al Instituto la 
entrega de los envíos, antes de las 18:00 
horas, en cualquier modalidad de garantía 
del servicio, como lo menciona en sus 
ejemplos: 

•Día siguiente hábil posterior a la 
recepción. 

•Dos días hábiles posteriores a la 
recepción. 

•Tres días hábiles posteriores a la 
recepc1on; ¿Es aceptable para la 
convocante? 

Respuesta 

entrega de los paquetes, del Anexo 1 
"Especificaciones técnicas" de la 
convocatoria 

No se acepta la propuesta. Se debe 
mantener el horario de entrega en los 
puntos de distribución de 09:00 a 15:00 
horas establecido en el numeral 3 .3 
Horarios de recepción y entrega de los 
paquetes, del Anexo 1 "Especificaciones 
técnicas" de la convocatoria 

Dado que la convocante declara que "es I Se acepta la solicitud 
opcional para "El Instituto" asegurar los 
paquetes, para los supuestos de robo o 
extravío." Mi representada solicita 
amablemente, hacer la solicitud expresa 
vía oficio o correo electrónico los casos en 
los que el Instituto requiera asegurar 
algún envío, con el ejecutivo de cuenta 
asignado durante la prestación del 
servicio. ¿Es aceptable para la 
convocante? 
Respecto a este punto, tanto en peso Se aclara que el tamaño máximo de los 
como en medida y considerando la envíos no excederá las características 
capacidad del equipo tecnológico y indicadas. El tamaño máximo actual es 

12 de 15 

Area que 
responde 

DERFE 

DERFE 



. INE 
Instituto Nacional E lectoral 
ADMINIST RA CIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

Nombre del UCll'ANTE: Estafeta Mexicana $.A. de"C.V. 

Núm. de 
pregunta 

20 

21 

t 

~ 
1 

Página de la 
convocatoria 

39 

40 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

3.6 Precios inciso c) 

3.7 Información Adicional. 
tercer párrafo 

ANEX02 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta Respuesta 

humano que se pone a disposición de la 47x28x32 cm. Con una cantidad de 5 mil 
convocante, se solicita amablemente credenciales y un peso máximo de 
establecer que de forma individual cada 25 kilogramos. 
paquete no excederá de las 
características estándar (70 kg de peso y 
150 cm de largo x 115 cm de ancho x 115 
cm de alto) en aras de evitar poner en 
riesgo la integridad física de los 
operadores y de la carga misma. 

Presentará la propuesta económica para I Se acepta que sea generada una guía 
envíos con guía múltiple (una guía para para cada envío. 
dos o más paquetes). 

Para esta cita, es importante mencionar 
que el servicio que ofrece Estafeta, no 
contempla el uso de una misma guía para 
varios paquetes, ello por seguridad y no 
elevar las posibilidades de extravío. Los 
envíos pueden ser rastreables con una 
denominada "guía madre" y derivar otras 
más para la vinculación de los servicios, 
sin embargo todos los envíos deberán 
viajar con guía, sin excepción. ¿Es 
aceptable para la convocante? 

Debido a que la emisión del Acta ante el 
Ministerio Público no depende totalmente 
de mí representada, se solicita a la 
convocante extender el plazo a 20 días 
para poder entregar dicho documento. 

13 de 15 

Se aclara que: 
En caso de robo o extravío de algún envío, 
"El Licitante" en caso de resultar 
adjudicado, se compromete a notificar vía 
correo electrónico a personal que designe 
"El lnstituto"1 dentro de los dos días hábiles 

Area que 
responde 

DERFE 

DERFE 



.INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

Nombr• del t.lQJl'ANTI= .ltt~feta Mexicana S.A. de c.v. 
Núm. de 
pregunta 

22 

23 

Página de la 
convocatoria 

40 

39 

\/IL 
~ 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

3.8 Entregables inciso a) 

3.5 Servicios adicionales 
prestados por "El 

Proveedor'' inciso f) 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta Respuesta 

siguientes, debiendo presentar la copia del 
documento probatorio de la denuncia 
presentada ante la autoridad competente 
y/o carpeta de investigación. Asimismo, el 
documento original y certificado será 
entregado al administrador del contrato de 
15 a 20 días naturales posteriores, sin que 
represente costo alguno para "El Instituto". 

Mi representada propone que la relación I Se acepta la propuesta 
diaria de las guías que amparen los 
paquetes con Credenciales para Votar, 
incluyan: número de guía, fecha de envío, 
datos de destinatario, nombre y sucursal , 
en formato Excel por correo electrónico a 
las cuentas que designe "El Instituto". ¿Es 
aceptable para la convocante? 
Para tal efecto, Estafeta establece que en I No se acepta su propuesta. 
caso de que el valor del envío no sea 
declarado y sufra, por causas imputables Se aclara que en caso de que "El 
a Estafeta, la pérdida total, daños o proveedor'' incumpla con los 
menoscabos, ésta pagará como máxima requerimientos establecidos en el numeral 
responsabilidad por la pérdida o daño, la 3.3 Horarios de recepción y entrega de los 
cantidad equivalente de hasta 30 veces la paquetes del Anexo 1 Especificaciones 
Unidad de Medida y Actualización , en la Técnicas de la Convocatoria lo procedente 
fecha en que se haya recibido y es aplicar las penas establecidas en el 
documentado el envío. Sin embargo, el numeral 8. PENAS CONVENCIONALES; 
usuario del servicio deberá justificar el PENAS CONTRACTUALES de la 
valor comercial de la pérdida o de su Convocatoria. 
reparación. Para envíos cuyo valor sea 
su_gerior a 30 veces la Unidad de Medida I Lo establecido en la convocatoria y su 

14 de 15 

Area que 
responde 

DERFE 

DERFE 



. INE 
Instituto Nacional E lectoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

Nombre del LICITANTE: 'E$tafet& Mextcana S,A, de C.V. 

Núm.de 
pregunta 

1 ---

Página de la 
convocatoria 

Ref. (Número, inciso, etc.) 

~ ---~-~-----------~ 

ANEXO 2 
Solicitud de aclaraciones 

Pregunta 

y Actualización, ESTAFETA ofrece la 
contratación de un seguro opcional por 
cuenta y orden de la convocante, este 
tiene un costo adicional del 1.25% sobre 
el valor declarado y, en caso de reclamo, 
se aplicará un 20% de deducible. 

Asimismo se aclara que, en caso de 
pérdida, daño o demora, por ningún 
motivo Estafeta Mexicana será 
responsable por los daños y perjuicios 
directos, indirectos o consecuenciales 
causados al usuario del servicio, al 
destinatario o a cualquier tercero, 
incluyendo en ello sin limitación alguna, 
perdidas de venta, de ganancia, de 
intereses, de utilidades esperadas, de 
pérdidas de mercado. ¿Es aceptable para 
la convocante? 

Respuesta 

Anexo 1 Especificaciones Técnicas son 
requerimientos mínimos. El Licitante podrá 
ofertar características adicionales que 
considere convenientes, como parte de su 
servicio, como es el seguro opcional, esto 
sin ser un requerimiento para el resto de 
los Licitantes. 

--------------------------------------FIN DE T EXT 0--------------------------------------

15 de 15 

Area que 
responde 



.INE 
Instit uto Nacional Electoral 
A D Ml NI S T RA C l ÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No. LP­
INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN NACIONAL DE 
CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA. 

APÉNDICE 1 
PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 



¡ ..... , ""' ... 
1 AGUASCALIENTES 

2 AGUASCALIENTES 

3 AGUASCAUENTES 

4 AGUASCALIENTES 

5 AGUASCALIENTES 

6 AGUASCALIENTES 

7 AGUASCAUENTES 

8 AGUASCAllENTES 

9 AGUASCAllENTES 

10 BAJA CALIFORNIA 

11 BAJA CALIFORNIA 

12 BAJA CALIFORNIA 

13 BAJA CALIFORNIA 

14 BAJA CALIFORNIA 

15 BAJA CALIFORNIA 

16 BAJA CALIFORNIA 

17 BAJA CALIFORNIA 

18 BAJA CALIFORNIA 

19 BAJA CALIFORNIA 

20 BAJA CALIFORNIA 

21 BAJA CALIFORNIA 

22 BAJA CALIFORNIA 

23 BAJA CALIFORNIA 

24 BAJA CALIFORNIA 

25 BAJA CALIFORNIA 

26 BAJA CALIFORNIA 

27 BAJA CALIFORNIA 

28 BAJA CALIFORNIA 

29 BAJA CALIFORNIA SUR 

30 BAJA CALIFORNIA SUR 

31 BAJA CALIFORNIA SUR 

32 BAJA CALIFORNIA SUR 

33 BAJA CALIFORNIA SUR 

34 BAJA CALIFORNIA SUR 

35 BAJA CALIFORNIA SUR 

36 CAMPECHE 

37 CAMPECHE 

38 Ci\MPECHE 

39 CHIAPAS 

40 CHIAPAS 

41 CHIAPAS 

42 CHIAPAS 

43 CHIAPAS 

44 CHIAPAS 

45 CHIAPAS 

46 CHIAPAS 

47 CHIAPAS 

d 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCION NACIONAL DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR. MENSAJERIA Y PAOUETERIA. 

JESUS MARIA 

~ll'JO 
mN.~ 

JESÚS GÓMEZ PORTUGAL (MARGARITAS) 

AGUASCALIENTES 

AGUASCALIENTES 

AGUASCALIENTES 

AGUASCALIENTES 

AGUASCALIENTES 

AGUASCAU ENTES 

AGUASCALIENTES 

MEXICALI 

MEX1CAU 

MEX1CAU 

MEXICALI 

MEXlCALI 

ENSENADA 

SANOUINTIN 

TIJUANA 

TIJUANA 

TIJUANA 

TIJUANA 

TIJUANA 

TIJUANA 

TIJUANA 

TECATE 

MEXICALI 

PLAYAS DE ROSA RITO 

TIJUANA 

TIJUANA 

LA PAZ 

SANTA ROSAUA 

COMONOÚ 

LA PAZ 

CABO SAN LUCAS 

SAN JOSE DEL CABO 

LA PAZ 

CAMPECHE 

CD. DEL CARMEN 

CAMPECHE 

PALENQUE 

BOCHIL 

OCOSINGO 

PICHUCALCO 

COPAINALA 

SAN CAISTOBAL DE LAS CASAS 

CHAMULA 

TUXTLA GUTIERREZ 

TUXTLA GUTIERREZ 

APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

0Utl(Q0tl"MLIUN1'.0:Dt~· 

CALLE ALOAMA 118 A MEDIA CUADRA DE PLAZA PRINCIPAL Y PAES1DENCIA MUNICIPAL 

CARRETERA PANAMERICANA NTE. NO. 323, (KM 14.5) 

AV TECNOLÓGICO 120 LOCAL 86 CENTRO COMERCIAL ESPACIO AGUASCALIENTES 

AV SIGLO XXI 628, ENTRE LA CALLE MAYO DE 1813 Y CALLE CORREG1DORA A UN COSTADO DE LA OELEGACION 

AV SIGLO XXI 2307, CENTRO COMERCIAL PLAZA ASUNCION. FRENTE AL MEACAROO SORIANA 

AV LIC. ADOLFO LÓPEZ MATEOS ORIENTE No. 112 

AV DE LA CONVENCIÓN DE 191.4, esa. CON AV, FUNDACIÓN SIN 

AV AGUASCALIENTES SUR. ESO. AV. DE LOS MAESTROS SIN 

AV. CONVENCION DE 1914 SUR No. 402·8 1ER PISO 

V~ ·1r:, .. '""",..._._ ... o , '-''--'" 1 MU v...,m.._,,, ..,,..._ ..,...,,,...,,..,.. ._, .. , ,,.._ ...,,..,.,..., ,..._, ,,.., n vuu,I U 

AV RIO SAN ANGEL No. 78, PLAZA SANTA FE LOCALES 6 Y 7 ENTRE C. CERÁMICA Y C. CANDILES 

CAL.2. HEROICO COLEGIO MILITAR 886, LOCALES 4 Y 5, FRENTE A TIENDA LEY 

BLVD. lAZARO CÁRDENAS Y C. RIO PRESIDIO No. 1299 CENTRO COMERCIAL ABSA LOCALES 10 Y 11 

AVENIDA MADERO 537-1 1r.-. SECCION 

...... ,.u uc ............ ..,........,.., .. ... m .!4:1, ¿:, , ¿o:, y .!t~. \ LU 14, 1:,, 10 y JML CN I HC !,,;, ..,...._...., ,......,._,,,,..,,.._..,...,y !,,;, ._,...._.v,,.n 
•OTC.,•M 

CARA. TRANSPENINSULAR KM. 189 No. 1110. A UN COSTADO DEL RESTAURANT LA PALAPA 

BLVD REAL DE BAJA CALIFORNIA Y BLVD 2000 NUM 23991 LOCALES l26, l27 Y l28 

C. 6 DE ENERO No 21460 ENTRE C. 20 DE NOVIEMBRE Y C. TULIPANES A ESPALDAS DEL MOTEL SAN JUAN 

AV. RIO BALSAS 2092 ENTRE RIO AV. SUCHIATE Y AV. SANCHEZ TABOAOA, ATRÁS DE SORIANA RIO 

nu,~MaMO~V rtO. ,.._,,.,·::>,Cl'II IMCV • ..,._ ,,,c .. ,,..,..,.,,._...,, V • ..,._, 1c ...,,..,,, , ...,...,, r , Uf1....,.,..,,......,._,, , ,,..., 
,..,... ,, ... ..,,..,a , i:"I ..-,,-,,.,..-

BLVD. LAZARO CAROENAS No.1900 Y CALZ. TECNOLÓGICO, PLAZA COMERCIAL OTAY, LOCAL 3233 

C, BENITO JUAREZ Y/O SEGUNDA No. 7625 ENTRE AV. MUTUALISMO Y CJON. 5 DE MAYO 

C. CEDROS No. 8351 EN LA DELEGACION MUNICIPAL SAN ANTONIO DE LOS BUENOS 

AV. HIDALGO No. 131, ENTE C. POTE EUAS CALLES Y C. POTE. ALVARO OBREGON, FRENTE A JARDIN TECATE 

CALZ. ANAHUAC No. 2700 ESO. C. PRADO DEL REY 

BLVD. BENITO JUÁREZ No. 300-2, ENTRE C. ART. 27 CONSTITUCIONAL Y C. MEXICALI 
..,,.,.._. , ..,....,..,,,,,..., ..,,,._,_,,,..,,....... 1'110. '"'""'"'• · ~ .,,,,.,._, ,, .. ,,...,..,, ,,._, IIC l'\L,..._,, , MU ,.....,...,._,,..,,,, .. ..,,...,~..., nn,, .. , .. ,,,._ 
111 •,. ... -v-:i,:,-,, .. 

AV. ROBERTO DE LA MADRID No. 13200,, PLAZA El VAQUERO, ENTRE C. SERVICIO Y CJON. SIN 

v;~;~•cnn 
AL~ur i ~N t:.NIHt:. u 1L.ccn ,,._,r,,,- n<:v,._,... T VnLL.<: ~INn...,mcn,; A UN vv.;,1""'.IVUt:. 

AV EMILIO CARRANZA 31 . ESQUINA CALLE 3 

BLVD CERVANTES DEL RÍO 11 ENTRE MADERO Y PINO SUÁREZ 

AV IGNACIO ALLENDE 435 ESQUINA IGNACIO AL TAMIRANO 

CALLE SAN ANTONIO No. 149 LOCALES 5 Y 6 PLAZA KRVSTAL, ENTRE CALLE CHAMtZAL Y LOS BARRILES 

>IN•=~•o ·-·~ ,CNIHt: ,,..,,.;.,~ I Cuvcnn,.;.n..., T ··-~·· ·~~~ 
CALLE IGNACIO ALLENDE OS ESQUINA CON CALLE IGNACIO M. Al TAMIRANO 

FCO FIELD JURAOO MZ 1 LT 6 Y 7 AREA ENT FUNDADORES Y 

AMADO NERVO 3 A UN COSTAOO INSTITUTO CONTINENTAL 

CALLE FRANCISCO FIELO JURADO MZA 1 LTS 6 Y 7 AREA 

AV. S DE MAYO 214 ESO PERIFERICO ORIENTE Y CALLE NUEVO MEXtCO 

CALLE 6a. ORIENTE SUR LOTE No. 4 

4A AV NORTE PONIENTE NO 158 ENTRE 3A PTE Y CARRETERA 

AVENIDA DA. BELISARIO DOMINGUEZ 9 

CALLEJON MORELOS 7 BARRIO SAN MIGUEL 

BOULEVARD JUAN SABINES 5 

LIRIO SN ENT DE LAS AATESANIAS Y DIAMANTE A 50 M DEL CEMENTERIO 

CARRETERA TUXTLA GUTIERREZ CHICOASEN KM 1 5 No 2219 

PROLONGACIÓN DE LA 3RA NORTE PONIENTE 1514 

~(.,.. ......, ........... IJ<lót< 

CENTRO, C.P. 20920 1 188 JESUS MARIA, AGS 0·01 
.,._..,,...., ._. .... m._.._ , ... ,. ,..,._.,...._ , \;,I", 

1 325 JESÚS MARIA, AGS 0 -01 = 
EX EJIDO OJO CALIENTE, C P. 20198 1 189 AGUASCAUENTES, AGS 0·02 

FRACC. MORELOS 1, C.P. 20298 1 ~6 AGUASCAUENTES. AGS 0·02 

· n,,u.,v. VILLA::i v e NUt:::i I HA .>"l"I. Ut: >, .... ,., . U\ 
1 327 AGUASCAUENTES, AGS 0-02 l .&c-, '~''""""' r. p ..... . ... ,.. 

ZONA CENTRO. C,P. 20000 1 328 AGUASCAUENTES. AGS 0·03 

SAN CAYETANO, C.P. 20010 1 329 AGUASCAUENTES, AGS 0-03 

NUEVA ESPÑlA, C.P. 20205 1 330 AGUASCAUENTES. AGS 0·03 

FRACC. LINDAVISTA, C.P. 20270 1 611 AGUASCAUENTES. AGS RFE 

FRACC RANCHO LA BODEGA, C.P. 21379 2 191 MEXICAU, BC 0·01 

FRACC VALLE DE PUEBLA, C.P. 21395 2 332 MEXICAU, ec 0 -01 

COL. EX EJIDO OAIZABAC.P. 21160 2 192 MEXICAU, BC 0-02 

COL. INDEPENDENCIA, C.P. 21290 2 333 MEXICAU, BC D-02 

ZONA CENTRO C.P. 21100 2 612 MEXlCALl, BC 0-02 

FRACC VALLE OORAOO, C.P. 22890 2 3 ENSENADA. 8C 0-03 

SAN OUINTIN. C.P. 22940 2 1 ENSENADA, 8C 0-03 

FRACC REAL DE SAN FRANCISCO C.P. 22235 2 2 TIJUANA, BC 0-04 

FAACC LOMAS DEL MATAMOROS, C.P. 22206 2 334 TIJUANA, BC D-04 

COL MARAON C.P. 22015 2 .4 TIJUANA, BC 0·05 

FAACC MARIANO MATAMOROS C.P. 22206 2 193 TIJUANA, BC Q.05 

FRACC OTAY CONTITUYENTES CP. 22457 2 335 TIJUANA. 8C 0·05 

ZONA CENTRO, C.P. 22000 2 194 TIJUANA, BC D-06 

FRACC TERRAZAS DEL RUBIO, C.P 22637 2 337 TIJUANA, BC 0·06 

ZONA CENTRO, C.P. 21400 2 195 TECATE, BC 0·07 

FRACC. VILLA LAS LOMAS 21355 2 196 MEXICAU. BC 0-07 

COL. MACHADO NORTE 22710 2 338 PLAYAS DE ROSARITO, BC 0 -07 

MAURlltO MAGALLON. C.P. 22116 2 197 TIJUANA, BC 0-08 

CAÑON DEL SAINZ, CP 22170 2 339 TIJUANA. BC 0·08 

COL El MEZOUITITO, C.P. 23083 3 198 LA PAZ, BCS 0·01 

COL CENTRO. C.P. 23920 3 316 SANTA AOSALIA. BCS 0 -01 

COL CENTRO, C.P. 23600 3 317 COMOMDÚ, BCS 0 -01 

COL CENTRO. C.P. 23000 3 199 LA PAZ. BCS 0 -01 

COL ARCOS DEL SOL, C P. 23468 3 200 CABO SAN LUCAS, BCS 0·02 

COL SANTA ROSA, C.P. 23280 3 201 SAN JOSÉ DEL CABO, BCS D-02 

COL CENTRO CP 23000 3 613 LA PAZ. aes RFE 

AH KIM PECHM, C.P. 24000 4 6 CAMPECHE CAMP. 0 -01 

SAN MANUEL, C.P. 24154 4 7 CD. DEL CARMEN, CAMP. 0·02 

AH KIM PECH SECCION C CP 24005 4 614 CAMPECHE, CAMP. RFE 

CENTRO C.P. 29060 7 17 PALENQUE CHIS. 0-01 

BARRIO ORIZABA. C.P. 29no 7 18 BOCHIL, CHIS. D-02 

BARRIO NORTE C,P. 20950 7 19 OCOSINGO, CHIS 0·03 

CENTRO C.P. 29520 7 20 PICHUCALCO, CHIS. 0-04 

CENTRO CP 29620 7 352 COPAINALA, CHIS. 0-04 

BARRIO SAN ANTONIO C.P 292SO 7 21 SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS, CHIS. 0-05 

BARRIO CALVARIO SAN SEBASTIAN, C.P. 29320 7 353 CHA.MULA, CHIS. 0-05 

FRACC SAN ISIDRO BUENA VISTA, C.P. 2902S 7 22 TUXTLA GUTIERREZ, CHIS. 0·06 

COL. MOCTEZUMA C.P. 29030 7 617TUXTLAGUTIERREZ, CHIS. 0-06 

1 DE 12 



APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

48 CHIAPAS HUIXTLA AV.GONZALEZ ORTEGA NORTE 65, ESQUINA CORREGIDORA ORIENTE CENTRO C.P. 30640 7 609 HUIXTLA, CHIAPAS 0-07 

49 CHIAPAS TONAL.A FRANCISCO I MADERO 114 ESO ZARAGOZA CENTRO, C.P . 30500 7 23 TONAL.A CHIS. 0 -07 

50 CHIAPAS COMITAN DE DOMINGUEZ 3RA CALLE NORTE PONIENTE NO 76 BARRIO DE GUADALUPE C.P. 30020 7 24 COMITAN DE OOMINGUEZ CHIS 0-08 

51 CHIAPAS TUXTLA GUTlERREZ 15A CALLE PONIENTE NORTE NUMERO 206 MOCTEZUMA. C.P. 29030 7 25 TUXTLA GUTIERAEZ, CHIS. 0-09 

52 CHIAPAS TUXTLA GUT1ERREZ 1A. AVENIDA NORTE ORIENTE, ESQUINA CON 15A. CALLE ORIENTE 1594 BARRIO HIDALGO, C.P. 29040 7 ~ TUXTLA GUTIEAREZ, CHIS. 0·09 

53 CHIAPAS VILLAFLORES 2A AVENIDA SUR PONIENTE 265 (FRENTE A LA IGLESIA DE GUADALUPE) BARRIO GUADALUPE, C.P. 30470 7 26 VILL.AFLORES, CHIS 0 - 1 O 

54 CHIAPAS CINTALAPA CENTRAL esa 2A ORIENTE 112 A MEDIA CUADRA DE LA TERMINAL DE PASAJES A JIOUIPILA CENTRO C.P. 30400 7 355 CINTALAPA, CHIS. 0-10 

55 CHIAPAS LAS MARGARITAS AV IGNACIO ALLENDE 7 CENTRO C.P. 30187 7 608 LAS MARGARITAS, CHIS. 0-11 

56 CHIAPAS TAPACHULA 1A ORIENTE 7 ENT CENTRAL Y PRIMERA NORTE CENTRO, C.P. 30700 7 27 TAPACHUL.A CHIS. 0-12 

57 CHIAPAS HUEHUETAN 2a CALLE PONIENTE No 38 ENTRE 2A Y 4a AV. SUR BARRIO SAN PEORO, C.P 30660 7 202 HUEHUETAN CHIAPAS 0-13 

58 CHIHUAHUA CD. JUAREZ CALLE HACIENDA DEL PORTAL 10120 FAACC HACIENDA DE LAS TORRES. C.P. 32695 8 203 CD. JUAREZ CHIH. 0 -01 

59 CHIHUAHUA NUEVO C ASAS GRANDES CALLE JESUS URUETA 411 -LOCAL, ENTRE FRANCISCO I MADERO Y OGREGÓN AUN COSTADO DEL 0)0(0. COL CENTRO, C.P. 31700. 8 363 NUEVO CASAS GRANDES, CHIH. 0-02 

60 CHIHUAHUA CD. JUAREZ BLVO. ZARAGOZA 1589 CENTRO COMERCIAL HENEOUEN COI.. DESARROlLO SALVARCAR C.P. 32584 8 20<I CD. JUAREZ CHIH. D·02 

61 CHIHUAHUA CD. JUAREZ AV. INTERNACIONAL 369. LOCALES 14 Y 15 EN LA PLAZA AIO BRAVO COL. WUAAEFILL. AIO BRAVO. C.P. 32553 8 357 CD, JUAREZ, CHIH 0-02 

62 CHIHUAHUA CD. JUÁREZ BLVO OSCAR FLORES 6751 DENTRO DE PLAZA SORIANA.ZARAGOZA LOC 43 44 Y 45 NUEVO HIPODROMO, C.P. 32685 8 361 CD. JUAREZ CHIH. 0-03 

63 CHIHUAHUA CD. JUAREZ BOULEVARD BERNARDO NORZAGARAY 3520 COL ALTAVISTA,CP 32580 8 359 CD. JUAREZ CHIH. 0-03 

64 CHIHUAHUA CD. JUAREZ AV. ADOLFO LOPEZ MATEOS 2050 LOCAL 0 -5 FRACC. JARDINES DE SAN JOSE, C.P. 32380 8 28 CD. JUAREZ CHIH. 0-04 

65 CHIHUAHUA CD. DELICIAS AV. 7a. ORIENTE 703 COL. CENTRO, C.P. 31500 8 30 CD. DELICIAS. CHIH, 0-05 

66 CHIHUAHUA CHIHUAHUA J DE LA LUZ CORRAL 1900 ENT 19 Y 21 SANTO NINO, C.P. 31000 8 206 CHIHUAHUA CHJH. 0-06 

67 CHIHUAHUA CHIHUAHUA BOULEVARD JOSE FUENTES MARES 8207 LOCAL 10 PLAZA ASTRAL COL AVALOS, C.P. 31074. 8 36< CHIHUAHUA CHIH. 0-06 

68 CHIHUAHUA CD. CHIHUAHUA 
., • ._,.,..,,, 1"11,1, -nc~1cALDl'\f'll"\MC",,..,,..,c.;;,,UtMVCD1..c..;, UtlAL.Lt~. ·ncr11cAt!:;IAIUA 

COL. CENTRO C.P. 31000 8 618 CD CHIHUAHUA CHIH . 0-00 
............................................ ,v-, .......... v,... ........................ 

69 CHIHUAHUA CD. CUAUHTEMOC TERCERA 1040 CENTRO. C.P. 31500 8 31 CD. CUAUHTEMOC. CHIH 0-07 

70 CHIHUAHUA CD. CHIHUAHUA AV TECNOLÓGICO 4902 LOCALES 1,2 Y 3 COL. GRANJAS C.P. 31100 8 207 CD. CHIHUAHUA, CHIH. 0-08 

71 CHIHUAHUA HIDALGO DEL PARRAL ESCALERILLAS 13 BARRIO DEL CONEJO C.P. 33850 8 32 HIDALGO DEL PARRAL CHIH. 0-09 

72 CIUDAD DE MÉXICO GUSTAVO A. MACERO AVENIDA MONTEVIDEO 636 CASI ESQUINA CON AVENIDA OE LOS CIEN METROS PUEBLO SAN BARTOLO ATEPEHUACAN, C.P.onJO 9 209 GUSTAVO A. MADERO, COMX D-01 

73 CIUDAD DE MÉXICO GUSTAVO A . MADERO JAIME NUNO 63 ENTRE CALLES FRANCISCO VILLA Y LAZARO CAROENAS ZONA ESCOLAR, C.P.07230 9 208 GUSTAVO A. MADERO, COMX 0 -01 

74 CIUDAD DE MÉXICO GUSTAVO A. MADERO FRAY SEBASTIAN DE APARICIO 122-C ENTRE AV. ING, EDUARDO MOLINA Y FRAY TOAlBIO DE BENAMENTE COL. VASCO DE OUIROGA C.P. 07440 9 210 GUSTAVO A. MACERO, COMX 0-02 

75 CIUDAD DE MÉXICO AZCAPOTZALCO AVENIDA AZCAPOTZALCO 527 PLAZA COMERCIAL AZCAPOTZALCO CENTRO DE AZCAPOTZALCO. C.P. 02000 9 211 AZCAPOTZALCO. COMX 0-03 

76 CIUDAD DE MÉXICO !ZTAPALAPA AV MATEO SALOANA 6 BIS, ENTRE AV. TLAHUAC Y VILLA DEL MAR. A ESPALDAS DE ZAPATERIA VOGUE BARRIO DE SAN LORENZO TEZONCO, C.P. 09900 9 212 IZTAPALAPA. CDMX 0-04 

77 CIUDAD DE MÉXICO TLALPAN PROLONGACION DIVISIÓN DEL NORTE 4541 ENTRE GRIJALVA Y ESCUELA EXHACIENDA SAN JUAN DE DIOS, C ,P, 14387 9 213 TLALPAN, COMX 0 -05 

78 CIUDAD DE MÉXICO BENITO JUAREZ CALLE TECOJOTES 164 COI. TLACOOUEMECATl. DEL VALLE C.P. 03200 9 619 BENITO JUAREZ, COMX D-05 

79 CIUDAD DE MÉXICO GUSTAVO A. MADERO ALVARO OBREGON No 1415 COI. LA CRUZ. C.P. 10000 9 214 GUSTAVO A. MACERO, COMX 0·06 

80 CIUDAD DE MÉXICO ALVARO OBAEGON CALLE 10 No. 132 LOCAL Sa 1 PLAZA EXHIB!MEX SAN PEORO DE LOS PINOS, C.P. 01180 9 227 ALVARO OBAEGON, CDMX 0 -06 

81 CIUDAD DE MÉXICO CUA.JlMALPA DE MORELOS AV JUAREZ 49, SECCION 0791 MANZANA 13 PlANTAALTA DE LA PLAZA COMERCIAL CENTRO CUAJIMALPA COL. CUAJIMALPA, C.P. OSOOO 9 228 CUAJIMALPA DE MORELOS, CDMX 0-07 

82 CIUDAD DE MÉXICO GUSTAVO A. MADERO NORTE 90 4522 ENTRE ORIENTE 87 Y ORIENTE 91 NUEVA TENOCHTITLAN. C.P. 07890 9 215 GUSTAVO A. MADERO, CDMX 0-07 

83 CIUDAD DE MÉXICO CUAUHTEMOC MARGARITA 14 COL SANTA MARIA LA RIBERA C.P. 06400 9 610 CUAUHTEMOC, CDMX D-08 

84 CIUDAD DE MÉXICO TLAHUAC C TEOFILO NORE 27 LA CONCHITA ZAPOTITlAN 13360 9 217 VENUSTJANO CARRANZA. CDMX 0-09 

85 CIUDAD DE MÉXICO MIGUEL HIDALGO PARQUE LIRA 30 ENT GOB LUIS G CURIEL Y GOB JOSE CEBALLOS AMPLIACION GARZA, C.P. 11000 9 219 MIGUEL HIDALGO 0-10 

86 CIUDAD DE MÉXICO VENUSTIANO CARRANZA IGNACIO ZARAGOZA SN ENT ENRIQUE FARMAN Y SRIA TRABAJO CUATRO ARBOLES. C.P. 15000 9 221 VENUSTIANO CARRANZA. COMX 0-11 

87 CIUDAD DE MÉXICO CUAUHTEMOC AV PASEO DE LA REFORMA 295, PLANTA BAJA COL CUAUHTEMOC, C.P. 06500 9 216 CUAUHTEMOC, COMX. 0·12 

88 CIUDAD DE MÉXICO CUAUHTEMOC 
.-..e,,,..,,., n.-., "'-n,.,.....,..,._, ¡'-n"'"'"'Ut:n,,'-nbtlA n"'"''-''-'""-'n,.....,...,'-,_m._,Hu,..,......,LLLA..,,..,'-'L,'-''""',L'"""''""""'', 

COL CENTRO. C.P. 06080 9 222 CUAUHTEMOC, CDMX 0-12 CN"••c 

89 CIUDAD DE MÉXICO IZTACALCO AVENIDA ANtL 571 1ER. PISO ENTRE AV. RESINA Y AV. RIO CHURUBUSCO GRANJAS MEXICO, C.P. OMOO 9 223 IZTACALCO, COMX D·13 

90 CIUDAC DE MÉXICO TLALPAN IZAMAL 416 ENTRE LAS CALLES DE PISTE Y TECAL HEROES DE PAOIERNA, C.P. 14200 9 224 TlALPAN, COMX 0·14 

91 CIUDAD DE MÉXICO BENITO JUAREZ PILARES 46, ENTRE RAFAEL ALDUCIN Y CAPULIN DEL VALLE, C .P. 03100 9 225 BENITO JUAREZ, COMX 0-15 

92 CIUDAD DE MÉXICO BENITO JUAAEZ CALZADA DE TLALPAN 757 ENTRE XOLA Y CUENCA ALAMOS, C.P. 03400 9 226 BENITO JUAREZ, COMX 0·15 

93 CIUDAD DE MÉXICO IZTAPAL.APA 
1TIV1,,..,,, ,...,LIUtlL \ L"'- .., ..... ,,,t:1,j,_...,,_,no,. LJCLJ", ~..,,..,_....,,.....,nf'iVr,j..,...,..,,n....-...,....,._,_ ,, ___ uc -------

BANJIDAL. CP. 09470 9 231 IXTAPAL.APA, CDMX. 0-18 
"TRA .. I\IIAClf"'I" 

94 CIUDAD DE MÉXICO IZTAPALAPA BATALLA DE TUNAS BLANCAS 720-A CASI ESQUINA ROJO GOMEZ LEYES OE REFORMA 3RA SECCtON, C.P. 09310 9 229 IZTAPALAPA COMX 0-18 

95 CIUDAD DE M~XtCO IZTAPALAPA CALZADA ERMITA IZTAPALA 2367 ENTRE GUADALUPE VICTORIA Y MAURILIO MEJIA PUEBLO ?ANTA CRUZ MEYEHUALCO, C.P. 09700 9 230 IZTAPALAPA. COMX D-19 

~ 
2DE 12 



LICITACIÓ N PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP- INE-02212019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE D ISTRIBUCION NACIO NAL D E LA CRED ENCIAL PARA VOTAR. MEN SAJERIA Y PAQUET ERIA. 

APENDICE 1 PUNTOS D E DISTRIBUCIÓN 

96 CIUDAD DE MÉXICO IZTAPALAPA AV EJES SUR 1178A , ENTRE 11 DE ENERO DE 1861 Y 25 DE FEBRERO DE 1861 LEYES DE REFORMA 3A SECCIÓN, C.P. 09310 9 644 IXTAPALAPA, CDMX. 0 -20 

97 CIUDAD DE MÉXICO MILPA ALTA AV CONSTITUCION No 17 BARRIO LOS ANGELES C.P. 12000 9 232 MILPA ALTA, COMX D-21 

98 CIUDAD DE MÉXICO IZTAPALAPA AV. CARLOS HANK GONZALEZ SIN ENTRE ENCINO Y BAM8U JL .... VIU.ln '"""'' L.tnv, ..... , ~ Ut:. "'"''" 1 .............. 9 234 IZTAPALAPA_ CDMX 0 -22 .... '"' ITFPF=C: C: P ""IV\ 

99 CIUDAD DE MÉXICO COYOACAN AV. AZTECA 270 LOCALES 32 Y 33 PLAZA CANTIL ENTRE MONSERAAT Y REY MOCTEZUMA LOS REYES. C.P. 04330 9 235 COYOACAN, CDMX 0-23 

100 CIUDAD DE MÉXICO COYOACAN CALZ. DE LAS BOMBAS 128-11 ENTRE AV. CANAL DE MIAAMONTES Y PAOL. OIVISION DEL NORTE EXHACIENDA COAPA, C P. 04980 9 236 COYOACAN, COMX 0 -23 

101 CIUDAD DE MÉXICO XOCHIMl,CO CALZADA NATIVffAS 35 BARRIO XALTOCAN, C.P.16090 9 237 XOCHIMILCO. COMX 0 -24 

102 COAHUILA PIEDRAS NEGRAS LAZARO BENAVIOES SN ENT LUCIO BLANCO Y M PEREZ VENUSTIANO CARRANZA , C.P. 26000 5 8 PIEDRAS NEGRAS COAH. 0 ·01 

103 COAHUILA ACUÑAS CARRETERA PRESA DE LA AMISTAD SIN, ENTRE NUEVO LEÓN Y LUIS OONALOO COLOStO. COL. ATtLANO BARRERA, C.P. 26210 S 3<0 ACUÑAS, COAH. D-01 

104 COAHUILA SALTILLO CALLE IGNACIO ALLENDE 701 ESQUINA CON MIGUEL ALESSIO ROBLES ZONA CENTRO. CP 25000 5 14 SALTILLO. COAH. 0-02 

105 COAHUILA SAN PEDRO AVENIDA HIDALGO NUMERO 107, ESQUINA CON VlESCA ZONA CENTRO, C.P. 27800 5 9 SAN PEDRO, COAH. 0 -02 

106 COAHUILA MONCLOVA CALLE DE LA FUENTE 221 COL TELEFONISTAS CP 25758 S 10 MONCLOVA, COAH. 0-03 

107 COAHUILA FRONTERA JUAREZ SIN ENTRE PRESIDENTE CARRANZA Y PROGRESO COL. CENTRO. C.P. 25600 5 341 FRONTERA, COAH. D-03 

108 COA.HUILA SAL TILLO PASEO DE LA REFORMA 1482 2 ENT 12 DE OCTUBRE Y FRANCISCO DE UROINOLA PROVIVIENOA, C.P. 25000 5 11 SAL TILLO COAH. 0-04 

109 COAHUILA SAL TILLO BOULEVARD VENUSTIANO CARRANZA 4826, ESQUINA CON BOULEVARO NAZAAIO ORT[Z GARZA COL DOCTORES, C.P. 25010 5 347 SALTlLLO COAH. 0-04 

110 COAHUILA TORREON CALLE DONA.TO GUERRA 101 SUR, ESQUINA MATAMOROS COL. CENTRO C.P. 27000 5 12 TOAAEON COAH. 0-05 

111 COAHUILA TORREÓN CALLE DEL ARCANGEL 20 LAS FUENTES, C.P. 27295 S 3<3 TORREÓN, COAH. D-OS 

112 COAHUIL.A TORREÓN 80ULEVARO CONSTITUCIÓN LOCAL 38, ENTRE CAL.ZADASALVADOR CREEL Y PASEO DE LOS ALAMOS COL. AMPLAIClÓN MARGARITAS, C P. 27130 5 346 TORREÓN, COAH. 0-05 

113 COAHUILA TORREON BLVO GRAL PEDRO RODRÍGUEZ TRlANA 747 LOCALES 34 Y 36 DE LA PLAZA COMERCIAL JUMBO PARQUE INDUSTRIAL. ORIENTE C.P 27279 5 13 TORREON COAH. 0 -06 

114 COAHUILA SAL TILLO CALLE MONTE BLANCO 160 COL ALPES CP 25270 5 615 SAL TILLO, COAH. RFE 

115 COLIMA COLIMA CALLE P!MENTEL LLERENAS NO. 285 ZONA CENTRO C. P. 28000 6 15 COLIMA, COL. 0 -01 

116 COLIMA VILLA DE ALVAREZ MORELOS 75 A, ENTRE J. MERCED CARRERA Y JOSEFA ORTÍZ DE DOM[NGUEZ. COL. ZONA CENTRO, C.P. 28970 6 348 VILLA DE ALVAREZ, COL. 0-01 

117 COLIMA VILLA OE ÁLVAREZ AVENIDA NIÑOS HE:ROES 498, ENTRE AV PABLO SILVA Y PRIVADA NINOS HÉROES LOMAS DEL CENTENARIO, C.P. 28984 6 349 VILLA DE ALVAREZ, COL. 0 -01 

118 COLIMA COLIMA PIMENTEL LLERENAS 285 ZONA CENTRO, C.P . 28000 6 350 COLIMA, COL. 0-01 

119 COLIMA COLIMA AV CONSTITUCIÓN 2171 Al INTERIOR PLAZA LOS OLIVOS FRACC LOS OLMOS C.P. 28017 6 S49 COLIMA COL. 0-01 

120 COLIMA MANZANILLO 
AV t L IA::;'-""mvn "" 'tHUVL1.;V ~ 114A t:JAhrn v V . -n i;;,, i;; A LA t-i Ut 11 v::; 

LOCALIDAD VALLE D E LAS G ARZAS C .P. 28219 6 16 MANZANILLO, COL 0-02 ... ,..,. , a, ce ne A ,.,,..,,.....,..,,,... , ,..,,ID Í A .-..-u.-.-. ne A r.r-r u '1a1 lr'A ... ,.,,..,., .... ., ... ,..,,., .......... ,,... ne A<::,.. , ,.,..,. .... V 

121 COLIMA TECOMAN C. TORRES QUINTERO 185, ENTRE LAS CALLES ZARAGOZA Y CONSTITUCIÓN ZONA CENTRO, C.P. 28100 6 351 TECOMAN, COL. 0-02 

122 COLIMA COLIMA TERCER ANILLO PERIFEAICO N• 722 COL VALLE DORADO C.P. 28018 6 616 COLIMA COL. RFE 

123 DURANGO DURANGO BOULEVARD DOMINGO ARRIETA 2125 ENTRE LAS CALLES HILAAIO PEREZ DE LEON Y SIMON ALVAREZ COL 8 DE SEPTIEMBRE. C.P. 34196 10 34 DURANGO OGO. D-01 

124 DURANGO SANTIAGO PAPASOUIARO BRUNO MARTINEZ 25 INT. 10, A ESPALDAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL. COL. CENTRO. C.P. 34630 10 365 SANTIAGO PAPASQUIARO, DGO. 0 ·01 

125 DURANGO GOMEZ PALACIO AV ALLENDE NO 610 NO RTE ESO CON CALLE CONSTITUCION COL. CENTRO C.P. 35000 10 35 GOMEZ PALACIO 000. 0-02 

126 DURANGO LERDO AVENIDA ZARAGOZA NORTE 520, A UNA CUADRA DEL PARQUE VICTORIA. COL. ZONA CENTRO, C.P. 351SO 1 O 366 LERDO, OGO. D-03 

127 DURANGO GUADALUPE VICTORIA JOSE RAMON VALOEZ 407 CENTRO, C.P. 34700 10 31 8 GUADALUPE VICTORIA, 000 D-03 

128 OURANGO OURANGO ASIANO 156 ESQUINA CON BOULEVAROJUAN PABLO 11 FRACC JARDINES DE OUAANGO, C.P. 34200 10 242 OUAANGO 000. 0·04 

129 DURANGO DURANGO CALLE ZARCO 302, ENTRE GÓMEZ PALACIO Y PALOMA SUAREZ Y CALLE CINCO DE FEBRERO. COL. ZONA CENTRO, C.P 34000 1 O 367 DURANGO 000. 0·04 

130 DURANGO OURANGO PRIVADA DE QUINTANA 110 ENTRE LERDO Y CHIHUAHUA BARRIO DE TIERRA BLANCA CP 34139 10 620 OURANGO, 000. D-04 

13 1 ESTADO DE MEXICO JILOTEPEC AV. ANDRES MOLINA ENRIQUEZ SIN COL. CENTRO, C.P. s.4240 15 320 JILOTEPEC, MEX 0-01 

132 ESTADO DE MEXICO TULTEPEC :';.~~:'"~':.';;:""'""-V l'IVMi;;nv lU!t, , v_._ n=ncov Ut LA . ........,.. vvm,;;nv,....._ 
BARRIO SAN JUAN C.P. 54960 15 419 TULTEPEC, MEX. 0 -02 

133 ESTADO DE MEX1 CO SAN PABLO DE LAS SAUNAS AVENIDA PRADOS CENTRO LOTE 38 MANZANA 503 SIN. ESQUINA CON CALLE CIRUELAS 
Vl'IIVl'\U , ,.,..,,, , ,..,,..,.,.,_JV;;;JC: 

15 445 TUL TITLAN, MEX. 0·02 ,._.,,..,. , ,.,....,,..,....,,. ... ,..,..,..,,..,., ('D ru,,..,,. 

134 ESTADO DE MEXlCO ATLACOMULCO AV. INSURGENTES 4, ENTRE COA. No. 25 Y CIRCUITO VIAL JORGE JIMENEZ CANTU COL. BONGONl, C.P. 50450 15 293 ATLACOMULCO, MEX 0 -03 

135 ESTADO DE MEXICO IXTLAHUACA DE AAYON NtCOLAS BRAVO SIN, SALIDA A SAN ILOEFONSO BARRIO SAN JOAOUIN EL JUNCO, CP 50740 15 180 IXTL.AHUACA DE RAYON, MEX. 0 -03 

136 ESTADO DE MEXICO NIGOLAS ROMERO HERMENEGILOO GALEANA 20 ENTRE AV HIDALGO Y AV NIGOLAS ROMERO HIDALGO, C.P. 5«6-4 15 415 NICOLÁS ROMERO, MEX. 0·04 

137 ESTADO DE MEXICO TENANCINGO CALLE D SIN ESO, PABLO GONZALEZ CASANOVA COL. SAN ISIDRO, C.P. 52400 15 312 TENANCINGO, MEX. D-05 

138 ESTADO DE MEXICO ATIZAPAN DE ZARAGOZA CALZADA SAN MATEO No. 17, LOCAL "F4" COL. ATIZAPÁN CENTRO, C.P. 52946 15 427 ATIZAPÁN DE ZARAGOZA, MEX 0-05 

139 EST AOO DE MEXICO CHIMALHUACÁN 
',., Vl'I ........................... UC:L Jl'l.nUlí'II u~ .... ~ ............. ' .. ~ ..... , C:l'l1nc(; . ;;,,-,f'IJU....,.. v. '-'\JL, t:1l'l.nn1v ;;,....,.. - c unv .,., -~·"· 15 437 CHIMALHUACAN, MEX. 0-05 loe,••••••• ..... 

140 ESTADO DE MEXICO TENANGO DEL VALLE C. BENITO JUÁREZ GARCÍA NO. 110 SUR COL. CENTRO, C.P. 52300 15 «9 TENANGO DEL VALLE, MEX. 0-05 

141 ESTADO DE MEXICO TEOTIHUACAN PROLONGACIÓN HIDALGO No. 34 COL. BAAR. PURIFICACIÓN, C.P. 55810 15 321 TEOTIHUACAN, MEX 0 -05 

142 ESTADO DE MEXICO TEPEXPAN PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN SIN, ENTRE CALLE DEL BESO Y PRADO. COL. TEPEXPAN, C.P. 55883 15 418 TEPEXPAN, MEX. 0·05 

143 ESTADO DE MEXICO TOLUCA AVENIDA MIGUEL HIDALGO PONIENTE #908 COL SAN BERNARDINO CP 50080 15 307 TOLUCA EOO DE MEX D-06 

zt=-
3 D E 12 



APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

144 ESTADO DE MEXICO TEJUPILCO AV. 27 DE SEPTIEMBRE NO. 58-A COL. CENTRO, C.P. 51400 15 32-4 TEJUPILCO, MEX 0-06 

145 ESTADO DE MEXICO COACALCO DE BERRIOZABAL ZARZAPARRILLAS 6 FRACC VILLA DE LAS FLORES. C.P. 55710 15 29.( COACALCO DE BEARlOZABAl, MEX 0-06 

146 ESTADO DE MEXICO COACALCO DE BEAAIOZABAL ENRIQUE MILLÁN CEJUDO MANZANA I LOTE 1 263, DENTRO DE LA PLAZA COMERCIAL PABELLÓN COACALCO UNIDAD HABITAClON SASN RAFAEL. C.P. 55719 15 420 COACALCO DE BEARIOZABAl, MEX. 0-06 

147 ESTADO DE MEXICO ECATEPEC DE MORELOS INSURGENTES SUR NUMERO 456, CASI ESQUINA CON CALLE CUAUHTEMOC. PUEBLO DE SAN PEORO XALOSTOC, C.P. 55310 15 301 ECATEPEC DE MOAELOS, MEX. 0-06 

148 ESTADO DE MEXICO TOLUCA GUILLERMO PRIETO 100 COL REFORMA CP 50090 15 625 TOLUCA, MÉX. 0-06 

149 ESTADO DE MEXICO CUAUTITL.AN IZCALU AV. ROSALES, 242, ENTRE CALLE PIAULES Y CALLE CLAVELES COL SAN ISIDRO, C.P. 54730 15 181 CUAUTITLAN IZCALU, MEX. D-07 

150 ESTADO DE MEXICO CUAUTITLAN C. CEDRO NO. 5. ENTRE C. CIPRES Y DEL PARQUE FRACC. SAN JUAN C.P. 54800 15 313 CUAUTITLAN, MEX. D-07 

151 ESTADO DE MEXICO CUAUTITLAN C. CEDROS FAACC SAN JUAN, C.P. 54800 15 412 CUAUTITlAN, MEX. 0-07 

152 ESTADO DE MEXICO METEPEC DIAGONAL SANTA MARÍA 66. COL. PILARES, C.P. 52179 15 186 METEPEC, MEX. 0-07 

153 ESTADO DE MEXICO SAN MATEO ATENCO INDEPENDENCIA 432 Al INTERIOR PZA COMERCIAL GALERIAS SN DIEGO LOCALES 19 Y 21 BARRIO DE SAN FRANCISCO, C.P. 52100 15 438 SAN MATEO ATENCO, MEX. 0-07 

154 ESTADO DE MEXICO ECATEPEC OE MORELOS CALLE AZUCENA LOTE 1 MZ 15 NUM 25 ESO AV. DE LOS OUVOS COL. JARDINES DEL TEPEYAC C,P. 55220 15 302 ECATEPEC DE MORELOS. MEX. 0-07 

155 ESTADO DE MEXICO XONACATLAN GUSTAVO A. VICENCIO SIN, COL XONACATLÁN DE VlCENCIO, EN EL AUDITORIO MUNICIPAL COL. XONACATlÁN DE VICENCIO, C.P. 52060 15 431 XONACATLAN. MEX. 0-08 

156 ESTADO DE MEXICO HUIXQUILUCAN DE DEGOLLADO AV. SANTOS DEGOLLADO SIN, COL BARAJO SAN MIGUEL, ATRÁS DEL PALACIO MUNICIPAL COL. BARRIO SAN MIGUEL, C.P. 52760 15 430 HUIXOUILUCAN, MEX. 0-08 

157 ESTADO DE MEXICO HUEHUETOCA AV. BENITO JUÁREZ SIN, DENTRO DEL KIOSCO DE LA PLAZA CENTRAL. COL. CENTRO, C.P. 54680 15 413 HUEHUETOCA. MEX. D-08 

158 ESTADO DE MEXtCO ZUMPANGO DE LAS CAUCES 85 LOCALES 6 Y 7 ENT URUGUAY Y IXTACOYOTL BARRIO SAN MIGUEL, C P. 55600 15 323 ZUMPANAGO, MEX 0-08 

159 ESTADO DE MEXlCO TEXCOCO C ATENAS DEL ANAHUATL No: 27, COL SAN MATEO, TEXCOCO, OFICINAS DEL LA JUNTA DISTRITAL COL SAN MATEO, CP 56110 15 314 TEXCOCO, MEX. 0-08 

160 ESTADO DE MEXlCO TULTITLAN AV. MIGUEL HIDALGO NUM 62 BARRIO SANTIAGUITO TULTITLAN, C.P. 54900 15 295 TULTITL.AN, MEX 0-08 

161 ESTADO DE MEXICO VILLA VICTORIA C. VENUST1ANO CARRANZA No. 204 SUR ENTRE CALLE GALEANA Y AGUSTIN DE ITURBIDE COL. CENTRO, C.P. 50960 15 436 VILLA VICTORIA, MEX. 0-09 

162 ESTADO DE MEXlCO SAN JOSÉ DEL RINCÓN CENTRO PASEO MARIPOSA MONARCA SIN, PLANTA BAJA DEL RESTAURANTE LOS ADOBES. COL. CENTRO, C.P. 50660 15 ,14 SAN JOSÉ DEL RINCÓN. MEX. 0·09 

163 ESTADO DE MEXICO SAN FELIPE DEL PROGRESO UBRAMENTO FRANCISCO VILLA SIN NÚMERO COL LA CABECERA 50640 15 421 SAN FELIPE DEL PROGRESO, MEX. 0 -09 

164 ESTADO DE MEXICO ECATEPEC 2• RETORNO DE NENUFAR MZA 648-8 LTE 10 N•20 FRACC. JARDINES DE MOAElOS, C.P. 55070 15 296 ECATEPEC, MEX. 0 ·10 

165 ESTADO DE MEXICO ECATEPEC DE MORELOS AV. NACIONAL 10 FRACCIÓN "Aº LT 1. ENTRE AV. INSURGENTES Y LA AUTOPISTA MEXICO TEOTIHUACAN SANTA MARIA CHICONAUTLA, C P. 55066 15 ,23 ECATEPEC DE MORELOS, MEX. 0 ·10 

166 ESTADO DE MEXICO ECATEPEC H GALEANA 32 ENT N BRAVO Y AGRICULTURA FRENTE A LA UNIVERSJOAO ECATEPEC SAN CRISTOBAL CENTRO, C.P. 55000 15 182 ECATEPEC, MEX. D-11 

167 ESTADO DE MEXICO IXTAPALUCA BLVO. SAN BUENAVENTURA 38, ENTRE CARRIL CAPUUN Y CARRIN EL JARAL COL EL CAPULIN, C.P. 56530 15 297 IXTAPALUCA, MEX. 0-12 

168 ESTADO DE MEXICO IXTAPALUCA CARRETERA FEDERAL MÉXICO-PUEBLA SIN, ENTRE CALLE VICENTE GUERRERO Y CALLE JUAN JOSÉ MARTINEZ COL. PUEBLO DE AYOTLA, C.P. 56560 15 424 IXTAPALUCA, MEX. 0-12 

169 ESTADO DE MEXtCO IXTAPALUCA AV. CONSTITUCIÓN SIN, ENTRE C. FRANCISCO l. MADERO Y C. CUAUHTl:MOC, FRENTE A LA ESCUELA PRIMARIA 
>.,VI. , _.Ut:t:SLU"""" ~,.,.,,.,,,.,v,..,.,u,..u,..,.., L;, t', 

15 425 IXTAPALUCA, MEX. 0·12 eeeon 

170 ESTADO DE MEX1CO ECATEPEC BOULEVARD TEOCALIS MZ 212 LT 30 NUM 140, ESO CALLE TLATELOLCO COL. CIUDAD AZTECA20A SECCIÓN, C.P. 55120 15 298 ECATEPEC. MEX. 0 ·13 

171 ESTADO DE MEXtCO ATtZAPAN DE ZARAGOZA BLVD. DE LAS FLORES NO. 8, ENTRE C. OROUIDEA Y CARRETERA LAGO OE GUADALUPE COL. HACIENDA DE LA LUZ, C.P. 52929 15 299 ATIZAPAN DE ZARAGOZA, MEX. 0-14 

172 ESTADO DE MEXICO TLALNEPANTLA DE BAZ AQUILES SEADÁN 15, ENTRE SEBASTIÁN LERDO DE TEJADA Y 20 DE NOVIEMBRE COL SAN JUAN IXHUATEPEC. C.P. 54180 15 ,2e TLALNEPANTlA DE BAZ, MEX. 0·16 

173 ESTADO DE MEXICO TLALNEPANTLA DE BAZ AV HIDALGO SN COL INDUSTR1Al TlAXCOLPAN C.P. 54030 15 300 TLALNEPANTLA DE SAZ, MEX. Q.19 

174 ESTADO DE MEXICO TLALNEPANTLA DE SAZ AVENIDA HIDALGO SIN, ENTRE RADJAL TOLTECAS Y AVENIDA SAN RAFAEL COL INDUSTRIAL TLAXCOLPAN C.P 54030 15 303 TLALNEPANTLA DE BAZ. MEX. 0-19 

175 ESTADO DE MEXICO NEZAHUALCOYOTL C. HACIENDA DE SOUS 77 COL. IMPULSORA POPULAR AVICOLA, C.P. 57130 15 304 NETZAHUALCÓYOTL, MEX. 0-20 

176 ESTADO DE MEXICO AMECAMECA DE JVAREZ AV. MIGUEL HIDALGO 28 COL. CENTRO CP. 56900 15 426 AMECAMECA OE JAREZ. MEX 0·21 

177 ESTADO DE MEXICO VALLE DE BRAVO AV. TOLUCA208 BARRIO OTUMBA, C.P. 51200 15 43' VALLE DE BRAVO, MEX 0·22 

178 ESTADO DE MEXICO NAUCALPAN AV. DA GUSTAVO SAZ 98, ENTRE ALCE BLANCO Y PERIFÉRICO COL. ALCE BLANCO, C.P. 53370 1518' NAUCALPAN. MEX 0·22 

179 ESTADO DE MEXICO LEAMA C. EMILIANO ZAPATA NO. 4 COL. LA MOTA, C P. 52000 15 432 LERNA, MEX 0-23 

180 ESTADO DE MEXICO NAUCALPAN C. MELCHOR 12, ENTRE LA C. GASPAR Y C. CAMELIA COL. SAN RAFAEL CHAMAPA, C.P. 53660 15 306 NAUCALPAN, MEX. 0-24 

181 ESTADO DE MEXICO NEZAHUALCOYOTL CALLE CRISANTEMO 6 ENT HORTENCIA Y ALHELI A UNA CUADRA DE CHIMALHUACAN HACIA EL NTE TAMAULIPAS, C.P. 57300 15 308 NETZAHUALCÓYOTL. MEX. 0-29 

182 ESTADO DE MEXICO NETZAHUALCOYOTL AV. NEZAHUALCÓYOTL SIN COL SANTA MARIA NATIVITAS C.P. 56335 15 183 CHlMALHUACAN, MEX. 0-30 

183 ESTADO DE MEXICO CHICOLOAPAN AVENIDA HIDALGO 56, ENTRE CALLE GALEANA Y VENUSTIANO CARRANZA, ATRÁS DE LAS ESCUELAS COL. CH!COLOAPAN, C.P. 56370 15 446 CHICOLOAPAN, MEX. 0-30 

184 ESTADO DE MEXICO RANCHO COXTITLAN BLV. REAL DE MINAS SIN, ENTRE RETORNO XALISCO Y CIRCUITO REAL DEL PRADO "GUARDERfA MUNICIPAL" FRACC. HACIENDA REAL DE COSTITL.AN. C.P. 56386 15 447 CHICOLOAPAN, MEX. O<)O 

185 ESTADO DE MEXICO RANCHO TLALMlMILOLPAN AV. Ml:XICO SIN, ENTRE ACÁMBARO Y SAN RAMóN "CENTRO PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DE LA MUJER' FRACC. BONITO SAN VICENTE, C.P. 56386 15 448 CHICOLOAPAN, MEX. 0-30 

186 ESTADO DE MEXlCO NEZAHUALCOYOTL LA MONTANA 119 CHIMALHUACAN Y CIEUTO LINDO BENITO JUAREZ, C.P. 57000 15 309 NETZAHUALCÓYOTL, MEX. 0-31 

187 ESTADO DE MEX1CO VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD C. JOSEFA ORTIZ DE DOM[NGUEZ SIN, ~~·,..-• '"._.,.w .... _ .-n1Mcn,...;::,c,..,..,vn, (.;. t'. 
15 187 VALLE DE CHA.LCO SOLIDARIDAD, MEX. 0 -32 

188 ESTADO DE MEXICO CHALCO 
::::::~~.':7"" "..Jl'\M,.,,,..,..,...,, , ,1CL,,.....,.---;~,CrtlMCrn ..... ,, ............ -,.... . ,..,,..,, ,..,,CI'( ,.......,r .~ ..... _, 

BARRIO LA CONCHITA CHALCO, C.P. 56600 15 310 CHALCO, MEX. 0-33 

189 ESTADO DE MEXtCO TOLUCA C. EMILIANO ZAPATA PTE. NO. 207. ENTRE IGNAClO ALLENDE Y JUAN ALDAMA COL. UNIVERSIDAD. C.P. 50130 15 311 TOLUCA, MEX. D-34 

190 ESTADO DE MEXICO LOS REYES LA PAZ. C. 13 MZA. 116 LT. 1 ESO. AV. TENANCINGO COL. VALLE DE LOS REYES C. P 56430 15 315 LA PAZ. ME)( 0-39 

191 ESTADO DE MEXICO ALMOLOYA DE JUÁREZ 5 DE MAYO SIN, ENTRE INDEPENDENCIA Y GUERRERO COL. CENTRO, C.P. 50900 15 435 ALMOLOYA DE JUAREZ, MEX. 0-40 

Á 
4 DE 12 



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-022/2019. PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIST RIBUCION NAC IONAL DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR. MENSAJERIA Y PAQUETERIA. 

APENDICE 1 PUNTOS DE D ISTRIBUCIÓN 

192 ESTADO DE M EXICO ZINACANTE PEC C. BENITO JUAREZ 482, BARRIO DE LA VERACAUZ, C.P. 51350. 15 185 ZINACANTEPEC. MEX. 0·40 

193 ESTADO DE MEXICO TEMOAYA CALLE MA. GUADALUPE GUAOARRAMA A20 COL CENTRO, c. P. soaso 15 422 TEMOAYA, M EX. 0-40 

194 EST AOO DE MEXICO TECAMAC BLVD. OJO DE AGUA 120 MZ 24 LT 16 FRACC OJO DE AGUA C.P. smo 15 439 TECAMAC, MEX. 0-41 

195 EST AOO DE MEXICO OJOOEAGUA AV. DE LOS TULIPANES MANZANA 11 LT 1 SIN, ENTRE CALLE ORQUÍDEAS Y CALLE AZUCENAS 
1 ............ ,, .... , ........ .., ....... ,...... ...................... ,.,,,. .. ..,,, ..... , 1,.,.t'. 

15 440 TECAMAC. MEX. D-41 l«m 

196 ESTADO DE MEXICO OJOOE AGUA BOSQUE DE LOS EUCALIPTOS SIN, ENTRE CALLE BOSQUES DE LAS CAOBAS Y CALLE BOSQUES DE LOS CEDROS 1i;;;:;;;~··._.,..., ..... 1 LVl"\NV"\V Jc.vv,v,,- DV-"Y UCJ, l,.;.t'. 15 «1 TECAMAC, MEX. D-41 

197 ESTAOO DE MEXICO OJO DE AGUA CALZADA DE LAS MISIONES SIN, ENTRE CALLE ~OARINAS Y CALLE FRESAS FRACC OJO DE AGUA, C.P. 55770 15 «2 TECAMAC, MEX. 0-41 

198 ESTADO DE MEXICO NAUCALPAN DE JUÁREZ HUICHOLES 34, ENTRE YAOUIS Y MIXTECAS COL. PUEBLO SANTA CRUZ ACATLÁN, C.P. 53150 15 322 NAUCALPAN DE JUAREZ. MEX. 

199 GUANAJUATO 1.....,,_..,,, ..... ,, ....................... ",uc LA 
CALLE PUEBLA 49. A MEDIA CALLE DEL TEMPLO DE LA ASUNClóN COL ZONA CENTRO. C.P. 37800 11 372 DOLORES CUNA DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL, GT 0-01 '··~·~··· 

200 GUANAJUATO SAN LUIS DE LA PAZ CALLE WALTEA C. BUCHANAN 228, COL. ISSSTE, C.P. 37900 11 36 SAN LUIS DE LA P>Z., ~TO. 0·01 

201 GUANAJUATO SAN MIGUEL DE ALLENDE BOULEVAAD DE LA CONSPIAACION NO. 2 ZONA CENTRO, C.P. 37700 11 37 SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO. 0-02 

202 GUANAJUATO COMONFORT CARRETERA A CEL.AYA « B, ESQUINA CON CALLE PROLONGACIÓN MAGISTERIAL. COL. ZONA CENTRO, C.P. 38200 11 369 COMONFORD, GTO. 0-02 

203 GUANA.JUATO SAN JOSÉ ITURBIDE MIGUEL HIDALGO 61, ENTRE CALLES MOCTEZUMA Y MANUEL DOBLADO, ATRÁS DR. HERNÁNDEZ ALBA. COL. ZONA CENT'AO, C.P. 37980 11 370 SAN JOSÉ ITURBIDE. GTO. 0-02 

204 GUANAJUATO LEON AVENIDA ASTILLERO 148 ESQUINA BOULEVARD ANTONIO MAORAZO 
l '-' "-n ,,, ................................ ~ .............. v r-. ... , ....... . 

11 243 LEON GTO. D-03 ¡ ,..,.,..._,IJIJA ,..,..._,,. ,..., • ...,..., , . , .... ,... . ,.,.. 
___ _,_ 

205 GUANAJUATO GUANA.JUATO CARRETERA UBRE GTO. SILAO KM 5 5 CENTRO COMERCIAL VILLAS MANCHEGAS COL. MARFIL C.P. 36250 11 607 GUANAJUATO, GTO. 0-04 

206 GUANAJUATO GUANAJUATO CALLE DE ACCESO AL FRACC CUPULA 915 COL YERBABUENA C.P. 36050 11 621 GUANAJUATO, GTO. 0-04 

207 GUANAJUATO SAN FELIPE 5 DE FEBRERO 104, ENTRE CALLES MORELOS Y CICLÓN POSTERIOR CALLE LA SOLEDAD. COL. BARRIO DEL SANTUARIO, C.P. 37600 11 368 SAN FELIPE. GTO. 0·04 

208 GUANAJUATO LEÓN BOULEVARO JUAN JOSÉ TORRES LANDA 1701 , CENTRO COMERCIAL SORIANA PLAZA SATELITE. COL LA PISCINA, C.P. 37440 1 t 374 LEÓN, GTO. D-05 

209 GUANAJUATO IRAPUATO BLVO LUIS DONA.LOO COLOSIO 1477 PLAZA COMERCIAL DON BOSCO LOCALAP02-4 COL. INDEPENDENCIA (EL RANCHITO), CP, 36666 11 378 IRAPUATO. GTO 0·05 

2 10 GUANAJUATO LEON AEPUBLICA DE ECUADOR 302 ENTRE VERACRUZ Y 0/4:XACA ARBIDE, C.P.37360 11 245 LEON GTO. 0-05 

211 GUANAJUATO LEÓN BOULEVARD VICENTE VAL TIERRA SIN, A LADO DE BODEGA AURRERA. COL SAN MIGUEL, C.P. 37250 11 371 LEÓN. GTO. 0·06 

2 12 GUANAJUATO LEON BOULEVARD FRANCISCO VILLA No. 101 LOCALES G Y H JARDINES DE ORIENTE, C P. 37278 11 373 LEóN, GTO. 0-06 

2 13 GUANAJUATO SAN FRANCISCO DEL RINCON BLVRO AQUILES SERDAN 200 LOCAL 9 MODULO INE PLZA COM PLAZARELLA ZONA CENTRO, C.P. 36300 11 39 SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 0-07 

2 14 GUANAJUATO PENJAMO MANUEL OOBL.AOO 100 ZONA CENTRO C.P . 36900 11 42 PENJAMO, GTO D-07 

2 15 GUANAJUATO ABASOLO LERDO PONIENTE 408, ENTRE LAS CALLES ALLENDE Y MATAMOROS A UN LA00 DE LAPELUOUERÍA. COL. ZONA CENTRO, C.P. 36970 11 380 ABASOLO, GTO. 0-07 

2 16 GUANAJUATO SALAMANCA AV. LEONA VICARIO No 1013, FAACC. DEPORTIVO, C.P. 36743 11 40 SALAMANCA, GTO. 0 -08 

217 GUANAJUATO SANTA CRUZ DE LAJUVENTINO ROSAS 8 JUAREZ 213 CASA EJIOAL ENT AQUILES SEROAN Y ALVACRO OBREGON ZONA CENTRO, C.P. 38240 11 376 SANTA CRUZ DE LA JUVENTINO ROSAS 0-08 

218 GUANAJUATO VILLAGRAN PORTAL CONSTITUCIÓN SIN, SALÓN DE USOS MÚLTIPLES A UN COSTADO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL. COL ZONA CENTRO, C.P. 38260 11 3n VILLAGRAN, GTO. 0-08 

2 19 GUANAJUATO IRAPUATO CRATER ESQUINA VOLCAN 2072 LAS REYNAS, C.P. 36660 11 244 IAAPUATO 0-09 

220 GUANAJUATO SIL.AO DE LA VICTORIA AV 5 MAYO 112 LOCAL 26A MODULO 1, MODULO INE FAACC LA JOYITA , C.P. 36130 11 375 SILAO, GTO. D·09 

221 GUANAJUATO CORTAZAR C. MANUEL DOBLADO 137 ZONA CENTRO CP 38300 11 382 CORTAZAR. GTO. 0 - 10 

222 GUANAJUATO URIANGATO CALLE VASCO DE OUIROGA N0.1, COL LA JOYITA, C.P 38980 11 41 URIANG ATO, GTO. 0 -10 

223 GUANAJUATO SALVATIERRA FRANCISCO l. MADERO B27·A. ENTRE ABASOLO Y GUADALUPE A UN COSTADO DE LA ESTACIÓN DE BOMBERO. COL ZONA CENTRO, C.P. 38900 11 379 SALVATIERRA, GTO . 0-10 

224 GUANAJUATO LEON AV DE LAS FLORES 103, ESQUINA CON BOULEVARD PASEO DE JEREZ COL. JARDINEZ DE JEREZ C.P. 37530 11 246LEONGT0.0-1 1 

225 GUANAJUATO CELAYA CALLE INSURGENTES 113, COL. CENTRO, C.P. 38000 11 43 CElAYA, GTO. D-12 

226 GUANAJUATO CELAYA PLAN DE AYUTLA, DESARROLLO COMERCIAL LA CENTRAL LOCAL 22-8 SIN COL. EL VERGEL, C.P. 38070 11 381 CELAYA, GTO. D-12 

227 GUANAJUATO VALLE DE SANTIAGO SALVADOR DIA MIRON 24 ZONA CENTRO, C.P. 38400 11 44 VALLE DE SANTIAGO, GTO, 0-13 

228 GUANAJUATO ACAMBARO AV. 1o DE MAYO NO. 1659, COL. SAN ISIDRO, C.P 38670 11 45 A~AMBARO, GTO. D-14 

229 GUANAJUATO A.PASEO EL GRANDE C. ALVARO OBREGÓN No. 242 INT. 2 COL. CENTRO, C.P. 38160 11 383 APASEO EL GRANDE, GTO. 0-14 

230 GUERRERO CIUDAD ALTAMIAANO V CARRANZA 904 ESO CON REY lAIPAN LINDAVISTA , C.P. 40664 12 46 CIUDAD ALTAMIRANO D-01 

231 GUERRERO IGUALA DE LA INDEPENDENCIA MARIANO ESCOBEOO 59 LETRA A CENTRO, C.P.40000 12 47 IGUALA DE LA INDEPENDENCIA GRO. 0·02 

232 GUERRERO TAXCO JUAN RUIZ DE ALARCON 16 ENT ESTACADAS Y CARRETERA IGUALA TAXCO CENTRO , C.P. 40200 12 248 TAXCO GRO. D-02 

233 GUERRERO ZIHUATANEJO ZIHUATANEJO PTE 68 A UN COSTADO DE SERVICIO MENSA.JERIA APRISA El HUJAL. C.P. 40880 12 48 ZtHUATANEJO GRO. 0·03 

234 GUERRERO ACAPULCO COSTERA MIGUEL ALEMAN No 125 Y HERNAN CORTEZ FRACC MAGALLANES, C.P. 39300 12 249 ACAPULCO GRO. D-04 

235 GUERRERO ACAPULCO CUAUHTEMOC 853 COL.GARITA ,C.P. 396SO 12 250 ACAPULCO GRO. 0-04 

236 GUERRERO TLAPA DE COMONFORT HIDALGO 126 ENT LAS CALLES GALEANA Y ANORVE BARRIO DE SAN FRANCISCO, C.P. 41330 12 50 Tl.APA DE COMONFOAT, GRO. 0 -05 

237 GUERRERO CHILAPA DE ALVAREZ PROL AV REVOLUCION NO 1222 FRACC TABACHINES, C.P. 41104 12 251 CHILAPA DE ALVAREZ, GRO. 0-06 

23B GUERRERO CHILPANCINGO CALLE DE ENCINO 4 COL VISTA HERMOSA C.P 39050 12 622 CHILPANCINGO, GRO. 0-07 

239 GUERRERO CHILPANCINGO AV FRANCISCO I MADERO 29 ESO GRAL ROMULO FIGUEROA FRACC 20 DE NOVIEMBRE, C.P. 39096 12 52 CHILPANClNGO, GRO. 0 -07 

~ 
5 DE 12 



APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

240 GUERRERO AYUTLA CALLE JUAN N. ALVAREZ 35 A ENTRE CALLE AYUNTAMIENTO E IGNACIO ALLENDE COL LA VIUA, C.P. 39200 12 252 AYUTLA, GRO. 0·08 

241 GUERRERO ACAPULCO AV. LÁZARO CAADENAS NO. 13 COL. LA POPULAR, C.P. 39799 12 53 ACAPULCO GRO. D-09 

242 GUERRERO ACAPULCO AVENIDA EJE CENTRAL VICENTE GUERRERO MANZANA FS LOTE _. ENTRE EDUARDO NERI Y TRES PALOS COL. CD. RENACIMIENTO. C .P. 39715 12 253 ACAPULCO GRO. 0-09 

243 HIDALGO HUEJUTLA DE REYES CALLE ELOXOCHITLAN 3 COL SANTA IRENE. C .P. -4300 13 54 HUEJUTI.A DE REYES. HGO. 0-01 

244 HIDALGO IXMIOUILPAN LAZARO CAROENAS 14 ENTRE CERRADA PINO SUAREZ Y CUARTA CERRADA L.C . El BONOHO, C.P . -42300 13 254 IXMIOUILPAN, HGO. 0-02 

245 HIDALGO ACTOPAN AVENIDA 5 D E MAYO 182, ENTRE LA CALLE LIC. CEROAD Y CARA. M~XICO L.AREOO JUNTA DISTRITAL. COL. CENTRO SUR, C.P. -42500 13 3M ACTOPAN, HGO. 0-03 

246 HIDALGO TULANCINGO DE BRAVO C. VICENTE GUERRERO 607-A ENTRE DURANGO Y GALEANA COL, CENTRO, C.P. -43600 13 255 TULANCINGO DE BRAVO, HGO. D-04 

247 HIDALGO CUAUTEPEC DE HINOJOSA FEUPE ANGELES 29 ENT LIBERTAD Y MARIANO ESCOBEDO 18 DE MARZO, C.P -437-40 13 389 CUAUTEPEC DE HINOJOSA. HGO. 0-04 

248 HIDALGO TUlA DE ALLENDE BOULEVARO TUlA-ITURBE N ÚMERO 1126, INTERIOR 1 COL ITURBE. C.P. -42803 13 256 WLA DE ALLENDE, HGO. 0-05 

249 HIDALGO T\.AXCOAPAN .::-::;-....... :::" '""' ,..... !:>IN l'tUMcnu, A Ul'I ......... ,,_,.., uc L.l'I , ... .. . , , .... UCLl'IUU41Un+u 
COL. CENTRO 42950 13 385 TtAXCOAPAN, HGO. 0-05 

250 HIDALGO HUICHAPAN AVENIDA HIDALGO 3 INT. 8, ENTRE CALLE JORGE AOJAS Y CALLE SIN NOMBRE, EN LA PLAZA PARIÁN. COL. CENTRO HISTÓRICO, C .P. -42-400 13 386 HUICHAPAN, HGO. D-05 

251 HIDALGO PACHUCA EVEAARDO MAROUEZ 80-4 EXHACIENOA DE COSCOTITLAN, C.P. -4206-4 13 SS PACHUCA, HIDALGO 0-06 

252 HIDALGO TIZAYUCA ALLENDE SIN, ENTRE CALLE HIMNO NACIONAL Y CALLE JIMÉNEZ AUDITOR IO MUNICIPAL. COL. CENTRO. C.P. -43800 13 390 TIZAYUCA, HGO. 0-06 

253 H IDALGO PACH UCA DE SOTO AVENIDA AYUNTAMIENTO 203 FRACC COLOSIO C.P. 42088 13 623 PACHUGA, HGO. 0·06 

254 H IDALGO MINER AL DE LA REFORMA AVENIDA SANTA ELENA, 211, ENTRE C IRCUITO SN FCO. Y CALLE TRES. FRACC RINCONADA SAN FRANCISCO, C,P -42185 13 387 MINERAL DE LA REFORMA. HGO. 0-07 

255 H IDALGO TEPEAPULCO AV. FELIPE ÁNGELES 29, CALLE UBEATAD Y CALLE MARIANO MATAMOROS. COL. 18 DE MARZO, C .P. 43973 13 388 TEPEAPULCO. HGO. 0 -07 

256 JALISCO TEQUILA CALLE MORELOS # 109, LOCAL "G" ESQUINA PASEO, COL. CENTRO TEQUILA, C.P. 46400, 14 56 T EQUILA, JAL, 0-01 

257 JALISCO COLOTLA N MORELOS # 31 INT 3, ENTRE PASEO Y GUERRERO COL. CENTRO, C.P .46200 14 391 COLOTLAN, JAL 0-01 

258 JALISCO LAGOS DE MORENO CONSTITUYENTES 498 COL. CENTRO C.P. 47400 1-4 57 LAGOS DE MORENO JAL 0-02 

259 JALISCO SAN JUAN DE LOS LAGOS PRIMAVERA 33, ENTRE LABERINTO Y MINERVA. COL. CENTRO. C.P. 47000 1-4 392 SAN JUAN DE LOS LAGOS, JAL. 0-02 

260 JALISCO TEPATITLAN DE MORELOS 
' Lv-1,._..,.t,ft!IN r\4Lo,,1,Lvo1,,L.., ....,...,nlTIV", ,._,., Lr"-'"",._,.,....,l",LIU.),-, ._..,..,,,.,..,, 

COL. COM ERCIAL DEL SUR, C.P. '7655 U 58 TEPATITLAN OE MORELOS. JAL. D-03 
i 'l'll:.'l Ull."1711."1 

261 JALISCO ARANOAS Al.VARO OBAEGON # 50 ENT HERNANOEZ Y FRANCISCO MORA CENTRO, C.P. 47180 1-4 393 ARANOAS, JAL. 0-03 

262 JALISCO ZAPOPAN ¡;v""c MA , i:.nrriv Y ·nnni:."' {AV mn,,vi;;L ..-, u,i:.uvc~, IJ .!:> t:N IHt: ~vuv,rn,, (UJ Y n \nvni;;L1v vn,.a.un¡ ._...,...,..._o;..., f, COL. SEATTLE, C.P. 45150 1-4 257 ZAPOPAN. JAL. 0-0-4 

263 JALISCO ZAPOPAN CAAR[T[RAA$AI.TI.IJ) 10Sl,A COL. ARROYO HONDO, C.P. 45186 U 395 ZAPOPAN, JAL. 0-04 

264 JALISCO LA BARCA ADOLFO RUIZ CORTINEZ 1163 ENTRE ROBLE Y SAN ANTON IO SAN ANTONIO, C.P. -47910 14 61 MUN ICIPIO DE LA BARCA, JALISCO 0 -05 

265 JALISCO OCOTLÁN VICENTE GUERRERO# 305 INT 1 FLORIDA , C.P. 47820 14 408 OCOTLAN, JAL 0-05 

266 JALISCO ATOTON1LCO EL ALTO AVENIDA INDEPENDENCIA PONIENTE SIN, LOCALES 5 1 Y 52, PLAZA COMERCIAL DEL VALLE. COL DEL VALLE. C.P. 47750 U 409 ATOTON1LCO EL ALTO, JAL. 0-05 

267 JALISCO PUERTO VALLARTA FRANCISCO VILLA# 1526 012, EN TRE GONZÁLEZ GALLO Y CARDENAL LOS SAUCES, C.P. 48328 14 396 PUERTO VALLARTA JAL O-OS 

268 JALISCO PUER TO VALLAATA AIO NILO # 110, ENTRE PASEO DE LAS PALMAS Y R IO AMECA. LOPEZ MATEOS, C.P. 48260 1-4 60 PUERTO VALLARTA JAL 0-05 

269 JALISCO ZAPOPAN JUAN GIL PRECIADO# 1600A ENTRE AV. ANGEL LEANO Y AV. LA CIMA ~;~~ ~ ~;:;~~ ~ '-'''"" ._...,...,..._._..,. ;;,vg"'"•''-" 14 25& ZAPOPAN, JAL. 0-06 

270 JALISCO TONALA AV TONALTECAS 375, ENTRE AIO SECO Y LOPEZ COTILLA, SECC 2685, MANZANA 55 COL PACHAGUILLO, C .P. 4S400 1-4 259 TON~. JAL 0-07 

271 JALISCO JOCOTEPEC CALL E RIVERA DEL LAGO NO. 21, COL. CENTRO. C.P. -4S800 14 62 JOCOTEPEC, JAL. 0-07 

272 JALISCO GUADALAJARA AV. ALEMANIA #1525, COL. MODERNA. ENTRE CAL.LE BÉLGICA Y ENRI QUE OIAZ DE LEÓN. COL. MODERN A, C.P. 44190 1-4 .4Q6 GUADAL.AJARA JAL. 0 -08 

273 JALISCO GUDALAJARA ISABELA LA CATOUCA 89 COL VALLARTA NORTE CP -44690 14 6 2-4 GUAOALAJARA, JAL. 0-08 

274 JALISCO GUADAL.AJARA ALCALDE 500 ENTRE HOSPITAL Y J UAN ALVAREZ CENTRO, C .P. «100 14 402 GUAOALAJAAA JAL 0-08 

275 JALISCO GUADAL.AJARA AV GOL FO DE CORTES SN ESO C ISABELA CATOUCA VALLARTA NORTE, C.P. 44600 1-4 260 GUAOALAJARA JAL. 0-08 

276 JALISCO GUADAL.AJARA FRANCISCO DE AYZA # 400. COL. OBLATOS, ENTRE ESTEBAN LOERA (CALLE 34) Y ROMÁN CORONA (CALLE 32}. COL. OBLATOS, C.P. 44380 1-4 400 GUADAL.AJARA, JAL 0·08 

277 JALISCO AUTLAN DE NAVARRO CALLE JOAQUIN MEJIA VIDRIO 1 51, ENTR E GUILLERMO PRIETO Y GUADALUPE VICTORIA COL. CENTRO. O,P. 48900 1-4 63 AUTLAN DE NAVARRO, JAL. 0 -08 

278 JALISCO AMECA CALLE CONSTITUCION # 38, ENTRE ZARAGOZA Y 20 DE NOVIEMBRE COL. CENTRO, C.P. •6600 1-4 319 AMECA, JAL. 0-08 

279 JALISCO GUADAL.AJARA CALZADA INDEPENDENCIA NORTE 2655, PLAZA COMERCIAL UBIKA INDEPEN DENCIA COL. FOVISSSTE ESTADIO, CP -442-40 14 261 GUADALAJARA JAL. 0-09 

280 JALISCO GUADAL.AJARA ClACUNVALACION # 2921 , ENTRE ARTESANOS Y H ACIENDA OJO ZARCO. COL. OBLATOS, C.P. 44700 1-4 403 GUADAL.AJARA JAL. Ó-09 

281 JALISCO ZAPOPAN 
!AV ..-~tMll'I 331-'LALA .... vmcn .... r "L LU(;AL "e"' ; ne UUMC rtl"'U ;;:,,.,,l'lnU'\I ,, ucun'-'C nl'ICf'IUCL A Uf'll'l ,.,,Vl'IVMl'I Ut; AV 

COL VALLARTA PATRIA. C .P. 45020 14 262 ZAPOPAN, JAL. 0-10 I VAO •nH 

282 JALISCO ZAPOPAN PROLONGACIÓN MARIANO OTERO# 2 436," PLAZA COMERCIAL OTERO· ENTRE R IO LERMA Y GUADALUPE COL. VALLE DE SAN N ICOLÁS, C.P. 45066 14 404 ZAPOPAN. JAl. 0-10 

283 JALISCO GUAOALAJARA J MARIA IGLESIAS 3150 SA 04 ENT IRAN Y CAIAO CTRO COMERCIAL PUNTO OTE LOMAS DE SAN EUGENIO, C,P. -44009 14 263 GUADAL.AJARAJAL. 0 -1 1 

284 JALISCO TLACOMULCO DE ZUNIGA VALLARTA ORIENTE# 100, ENTRE H IGUERA NORTE Y CONSTITUCIÓN ORIENTE. CENTRO, C .P. 45640 14 264 TLACOMULCO OE zuNtGA, JAL. 0-12 

285 JALISCO TLACOMULCO DE ZUNIGA BLVD. DE LAS AMERICAS # 155, ENTRE MOAELOS Y CUAHUTEMO FRACC. SANTA FE. C.P. •5653 1• 405 Tl.ACOMU\.CO DE ZUÑIGA, JAL. 0-12 

286 JALISCO TLAOUEPAQUE AOOLF B. HORN 72, AL INTERIOR PZA TOLUOUILLA LOCAL 20, ESO CON JUAN Al.VAREZ TOLUOUJUA, C .P. -45500 14 267 T OLUOUILLA. JAL. 0-13 

287 JALISCO TLAOUEPAOUE, JAL. AV. PROL COLON SUR 6036 Y 6038 ENTRE INDEPENDENCIA Y COMONTFORT. MANZANA 374, SECC 3619 COL. SANTA MARÍA TEOUEPEXPAN, C.P. 45601 14 265 TLAOUEPAOUE, JAL. 0-13 

c::1-( 
6DE 12 



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE OISTRIBUCION NACIONAL DE LA CREOENCIAL PARA VOTAR, MENSA.JERIA Y PAQUETERIA. 

APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

288 JALISCO GUAOALAJARA AV. LAZARO CAROENAS 2305 CENTRO COMERCIAL ABASTOS ZONA G, LOCALES 106 Y 107 COL. LAS TORRES, C.P. 44920 14 266 GUAOALAJARAJAL. 0-14 

289 JALISCO TLAOUEPAQUE HIDALGO 400, ENTRE REVOLUCIÓN Y PEÑA PEÑA. COL. CENTRO C.P.45500 14 410 TLAOUEPAOUE, JAL. 0-16 

290 JALISCO ZAPOTLAN EL GRANDE PASCUAL GALINDO CEBALLOS 129 COL. CENTRO, C.P.49000 14 268 ZAPOTLAN El GRANDE, JAL. 0-19 

291 JALISCO TONALA ';.,•,;:,~:iv1...JUt:c:l'IIMC.L.11v41~nvgc:n1vL.l"lnlV._>, ·n1 . ~ ,,w ____ , ., ~M:l'I. --'-',"-'C:f'llnv--,··-··- .. -uc: L.J"\ 
FRACC LA PROVIDENCIA C.P. 45410 1-4 600 TONAL.A, JAL D-20 

292 JALISCO ZAPOTLANEJO JUÁREZ # 177, TRES CUADRAS A ESPALDAS DEL TEMPLO. COL CENTRO, C.P. 45430 14 4 11 ZAPOTL.ANEJO, JAL. D-20 

293 MlCHOACAN LAZARO CAAOENAS LAZARO CAADENAS 41 ENT M BUENDIA Y H ese NAVAL MILITAR PZA TABACHINES 200 SECTOA DE FIDELAC, C.P. 60950 16 66 LAZARO CAROENAS M!CH. 0·01 

294 MlCHOACAN PURUANDIRO CALLE EMILIO CARRANZA No. 707, ESO. ADOLFO LÓPEZ MATEOS COL. CENTRO, C.P. 58502, PURUANDIRO, MICH. 16 67 PURUAND!RO, MICH. 0-02 

295 MICHOACAN ZITACUARO BOULEVARD SUPREMA JUNTA NACIONAL AMERICANA 35, ENTRE CALLE 10 DE MARZO Y CAMELIAS COL. INFONAVIT, C.P. 61512 16 68 ZITACUARO. MICH. 0 ·03 

296 MICHOACAN JIOUILPAN CALLE FRANCISCO J. MUGICA NO 385 COL. LA CAMPANA, C.P. 59510 16 69 JIOUILPAN, MICH. 0-04 

297 M!CHOACAN LOS REYES CALLE IGNACIO ZARAGOZA NO. 3. ENTRE LAS CALLES FRANCISCO JAVIER MINA Y A8AS0L0 PONIENTE COL. CENTRO, C.P. 60300 16 453 LOS REYES, MICH. 0 -04 

298 MICHOACAN ZAMORA P SUAREZ ESOMARTINEZ DE NAVARRETE SN ENT MADERO Y PASEO DE LOS LAURELES, PLAZA LAS PALOMAS LOS LAURELES, C.P. 59600 16 70 ZAMORA, M!CH. 0-05 

299 MICHOACAN LA PIEDAD 20 DE NOVIEMBRE 71, ENTRE CALLES JUAN ESCUTIA, 16 DE SEPTIEMBRE Y AVENIDA HIDALGO COL. CENTRO, C.P. 59300 16 451 LA PIEDAD, MICH. D-05 

300 MlCHOACAN HIDALGO IGNACIO ZARAGOZA 47 ENT SANTOS DEGOLLADO ORIENTE ABASOLO Y RIO CHIQUITO CENTRO, C.P 61100 16 71 HIDALGO, MICH 0·06 

301 M ICHOACAN MARAVATIO CALLE ÁNGELA URQUIZA 3.28 , ENTRE AMADO NERVO Y PRINCIPAL COL. CENTRO, C.P. 61250 16 452 MARAVATtO, MICH. D-06 

302 MICHOACAN JACONA CONSTITUCIÓN 56 ESO. ZARAGOZA ORIENTE. ENTRE GRAL. ARTEAGA Y ÁLVARO OBREGON. PLAZA LA ESPERANZA. COL. CENTRO, C.P. 59800 16 450 JACONA, MICH. 0-07 

303 MICHOACAN ZACAPU CALLE MELCHOR OCAMPO NO. 201 , COL. CENTRO, C.P. 58600 16 72 ZACAPU, MICH 0 -07 

-304 MICHOACAN MOREUA OESTE AV. PERIODISMO NO. 1137, COL. AGUSTlN ARRIAGA RIVERA, C.P. 58190 16 73 MORELIA, MICH. 0-08 

305 M ICHOACAN MOREUA 
vnLL. .. -,,,u_1..n 111'1 ...,,._,..,._L n n 1nJ !>Z!> CN I HC AV. , 11..n,._,L_,, UC l.,, ..,,.,...,,,..., .._.._...,,,,...,..,4 ,...,...,,, .,..,,,, ,VAL 

COL. INDUSTRIAL (ZONA CENTRO), C.P. 58130 16 454 MORELIA, M ICH. 0·08 ac~oeT 

306 M ICHOACAN URUAPAN CHIAPAS 93 ENT SARABIA Y CALIFORNIA CENTAO COMERCIAL LA FUENTE RAMON FARIAS, C.P. 60050 16 74 URUAPAN MICH. 0 -09 

307 M ICHOACAN MORELIA ESTE FCO I MADERO OTE 5110 ENT 1 SUR Y FRANCISCO J MUJICA EDIF NVO DE JUNTA DISTAITAL EJECUTIVA CD INDUSTRIAL C.P. 58000 16 75 MOAELIA, MICH. 0·10 

308 MICHOACAN MORELIA OAXACA 471 ,ENTRE AVENIDA SOLIDARIDAD Y CALLE CHIAPAS, EDIFICIO DEL CECATI NO. 78 COL. MOLINO DE PARRAS, C.P. 58010 16 455 MOREUA, MICH D-10 

309 MICHOACAN MORELIA BOULEVARO R AFAEL GARCIA DE LEON 1545 CHAPULTEPEC ORIENTE CP 58260 16 626 MOREUA, MICH. 0·10 

310 MICHOA.CAN PATZCUAAO CALLE PONCE DE LEON NO. 13, COL. CENTRO, C P. 61600 16 76 PATZCUARO, M ICH, D-1 1 

3 11 MICHOACAN T ACÁMBAAO DE CODALLOS GRAL NIGOLAS DE REGULES ESO B JUAAEZ SN ENT IGNACIO ZARAGOZA B JUAREZ Y 5 DE MAYO CENTRO, C.P. 61650 16 456 T ACAMBAAO, MICH. D-1 1 

312 MlCHOACAN APATZINGAN DOCTOR MIGUEL SILVA 530 LAZARO CARDENAS, C.P. 60630 16 77 APATZINGAN, MICH 0-12 

313 MORELOS CUERNA.VACA PLAN DE AYAJ..A 501 PLAZA ARCOS CRISTAL TEOPANZOLCO, C P. 62350 17 78 CUERNAVACA. MOA. 0-01 

314 MORELOS CUERNAVACA AVENIDA JOSÉ MARIA MORELOS Y PAVÓN 178, LOCAL E-7 PLAZA ESMERALDA ENTRE CUAUHTEMOTZIN Y MOTOLINIA COL. CENTRO. C.P. 62000 17 457 CUERNA.VACA, MOR. 0 -01 

315 MORELOS CUERNAVACA AVENIDA MANUEL AVILA CAMACHO 507 LA PRADERA CP 62170 17 627 CUERNAVACA, MOR. D-01 

316 MOAELOS JIUTEPEC CALLE MARIANO MATAMOROS SIN, 1NTERIOR PLAZA ARBOLEDAS COL. CENTRO. C.P. 62550 17 79 JIUTEPEC, MOR. D-02 

317 MORELOS EMIUANO ZAPATA CARRETERA ZAPATA· TEZOYUCA KM.\ LOC, EN LA PLAZA COMERCIAL DEL ÁNGEL. COL. CAMPO NUEVO, C.P. 62766 17 459 EMlUANO ZAPATA, MOR. 0-02 

318 MOAELOS CUA.UTLA AV. CIRCUNVALACIÓN NO. 38, COL EMlUANO ZAPATA, C.P. 62744 17 80 CUAUTL.A, MOA. 0-03 

319 MORELOS JOJUTLA CALLE MANUEL AL T AMIRANO SIN, COL. CENTRO, C.P. 62900 17 81 JOJUTLA, MOR. 0-04 

320 MORElOS TEMIXCO AVENIDA EMILIANO ZAPATA 24 LOC 3, EN EL INTERIOR DE LA PLAZA COMERCIAL PRIMAVERA. COL. CENTRO, C.P. 62580 17 458 TEMIXCO. MOR. 0·04 

321 MORELOS YAUTEPEC CALLE PASEO TL.AHUICA SIN K1LOMETRO 2 1.5, COL. PAAA1SO, C.P. 62730 17 82 YAUTEPEC, MOA. D-05 

322 NAYARIT SANTIAGO IXCUINTLA CALLE GUILLERMO PRIETO NO. 217 ENTRE AMADO NERVO Y AYUNTAMIENTO, COL. NUEVO MEXICO, C.P. 64440 18 83 SANTIAGO ESCUJNTLA, NAY. 0-01 

323 NAYAAIT TEPIC LERDO Y ZACATECAS 38 2do. PISO CENTRO CP 63000 18 628 TEPIC, NAV, 0-02 

324 NAYARIT TEPIC 
1:;;~:::,-:c,Nlt:.;j(}U IN I ~t:.NI IU l'll"\Vl,._,L..l"\nl"\u ,._,L..I"\ T ~ l'lcn-,,...,uc,-,jlHUUCLA .u~crnn o 

ZONA CENTRO. C.P 63000 18 U TEPlC, NA.Y. 0-02 

325 NAYARIT TEPIC CALZADA DEL EJERCITO 280, EN LA PLAZA COMERCIAL LA LOMA LOCALES 16 Y 178 FAACC REStDENC!AL LA LOMA, C.P. 63137 18 460 TEPIC, NAY. 0-02 

326 NAYARIT COMPOSTELA CARRETERA TEPIC-PUERTO VALL.AATA NO. 11 , COL. BARRIO LA PIRAGUA, C.P. 63705 18 85 COMPOSTELA, NAY. D-03 

327 NAYARIT SAN JOSÉ DEL VALLE YUCATÁN SIN. COL. CENTRO, ENTRE IGNACIO ZARAGOZA Y JUAN ESCUTIA, PLAZA SANTO TORIBJO COL. CENTRO, C.P. 63737 18 462 SAN JOSÉ DEL VALLE, NAY. 0-03 

328 NUEVO LEON SANTA CATARINA AVENIDA INDUSTRIALES DEL PONIENTE 1050 ENTRE CALLES LOS ARREOONOOS Y AV. MANUEL OROONES INDUSTRIAS DEL PONIENTE, C.P. 66370 19 269 SANTA CATAAINA, N.l. D-0 1 

329 NUEVO LEON SAN PEORO GARZA GARCIA 
1~;~'"''"'"' ........ n ..... ,,,c.:> ruc'"" .<:U'"1, en I ni;: n umocn I V L'-'OIJ T Ml"\l'IUCL ., ..... ,, ' .... .,, t:N LA~ .......... ,,,,l"\<J Ut:. Cl'ILl'\VC Ut:. LA 

COL. DEL VALLE. C.P. 66220 19 463 SAN PEORO GARZA GARCIA, N.l. 0-01 

330 NUEVOLEON APOOACA CARRETERA MIGUEL ALEMAN 102, EN LA PLAZA COMERCIAL LAS AMEAlCAS ZONA CENTRO, C.P. 66600 19 270 APODA.CA, N.l. 0-02 

331 NUEVOLEON APODACA l~~~Lc,;;,.7.~ LA.>n ...... _ ... -· ···--- ll"\L'<J1'1'1 11"\ n'"'"'"' ~vvu. C.:JYVll'II"\ 
FRACC. SANTA ROSA, C.P 66610 19 464 APODA.CA, N.l. 0-02 

332 NUEVOLEON GENERAL ESCOBEDO CARRETERA A LAAEDO ~00 LOCAL 7 RESIDENCIAL PUERTA DEL NORTE, C P. 66050 19 271 GENERAL ESCOBEOO, N.l. 0 -03 

333 NUEVOLEON GENERAL ESCOQEDO AVENIDA LAS INDUSTRIAS 300, ESQUINA AVENIDA DE LAS TOARES FRACC PARQUE INDUSTRIAL. C.P. 66061 19 465 GRA L. ESCOBEDO, N.l. 0-03 

334 NUEVO LEON SAN NICOLAS DE LOS GARZA 
, .. , .. ..,, .................. ::,~ 'Cl'I ..,._, . , _,.....,. ... ~ , ,., ...... _,..,.,, ............ ,..,, , ................ .e.v, .. , . ,,, .. ,..,..,.. uc 

LAS PUENTES 10 SECTOR, C P. 66460 19 272 SAN NIGOLAS DE LOS GARZA. N.L. 0·04 
, ,..,....., .. "T" . v ....... """ nc1 ,.., ' "'" r::Ti= 

335 NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA SOLIDARIDAD (AZTL.AN) 6659 ENTRE MAGNOLIA Y LAS SELVAS MOCTEZUMA. C.P. 64250 19 273 MONTERREY N.l. 0-05 

~ 
7DE 12 



APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

336 NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA ABAAHAM LINCOLN 11000, ENTRE AVENIDA LUIS OONALOO COLOSIO Y AVENIDA DE LOS ASTROS COL. SOLIDARI DAD, C.P. 64100 19 466 MONTERREY, N .L. O-OS 

337 NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA PASEO DE LOS LEONES 1307 ENTRE ENRIQUE AIVAS Y OCTAVA AVENIDA CUMBRES PRIMER SECTOR. C.P. 64610 19 27-4 MONTERREY N.l. 0-06 

338 NUEVO LEON GARCIA AVENIDA REAL DE M INAS t 51 0 VALLE DE LINCOLN, C.P. 6<0000 19 275 GARCIA, N L. 0-07 

339 NUEVO LEON GAACIA TEATRO DE LA CIUDAD, BOULEVARD HEBERTO CASTILLO SIN ENTRE C TITANIO Y POTASIO, COL. PASEO DE LAS MINAS C P 60000 19 471 GARCIA, N.L. 0-07 

340 NUEVO LEON GUADALUPE CARRETERA A AEYNOSA No. 2301 PARQUE COMERCIAL EL MOLINETE COL. 29 DE JULIO 19 -467 GUADAL.UPE, N.L 0-08 

341 NUEVO LEON LINARES BOULEVARO DE LA REFORMA 447, ENTRE PROFESOR TOMAS RANGEL Y BERLIN LA AM,STAO, C.P. 67713 19 277 LINAAES, N.L. 0-09 

342 NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA HIDALGO 542 PO NIENTE CENTRO CP ~000 19 629 MONTERREY , NL 0·10 

343 NUEVO LEON MONTERREY AEVOLUCION 4055 ENTRE ANTIGUO C AM IN O A GUAD ALUPE Y JAADlN NORTE PLAZA VILLA CONTRY JARDINES DEL CONTAY, C.P. 64860 19 278 MONTERREY N.L 0 -1 O 

344 NUEVO LEON GUADALUPE AV MIGUEL ALEMAN 5054 ENTE CALLE MONTERREY AV AMERICAS LIBERTAD, C.P. 67130 19 276 GUADALUPE, N.L 0 -11 

345 NUEVOLEON GUADALUPE AVENIDA ELOY CAVAZ.OS 51 00 ENTRE CALLE ARTURO B. DE LA GARZA Y SAN SEBASTIAN FRACC SAN EDUARDO, C.P. 67183 19 279 GUADAL.UPE, N .l. 0-11 

346 NUEVOLEON GUADALUPE AVENIDA BENITO JUÁREZ 4595, ENTRE CALLE PINOS Y CALLE FRESNOS, EN LA PLAZA VISTA LOCAL A-1 COL. CHULA VISTA, C P. 67188 19 469 GUADALUPE, N .L D-11 

347 NUEVO LEON JUÁAEZ CAARTERAA REYNOSA #1000, LOCAL G01, CENT RO COM ERCIAL SUN MALL VIP PASEO DEL PRADO 19 280 BENITO JUAAEZ, N .L. 0·12 

348 NUEVOLEON CADEREYTA ZARAGOZA 702 PTE, IN STITUTO MUNICIPAL DE LA J UVENTUD. ZONA CENTRO 19 472 CAOEAEYTAJIMENEZ, N.L. 0-12 

349 OAXACA SAN JUAN BUTISTA TUXTEPEC INDEPENDENCIA 3040 ENTRE BOULEVARO BENITO JUAAEZ Y CALLE ELISEO JIMENEZ RUIZ BARRIO LA PIRAGUA, C.P. 68310 20 87 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC. OAX. 0·01 

350 OAXACA TEOTITLAN DE FLORES MAGON CALLE RICARDO FLORES MAGON NO. 38, COL. LA PURISIMA. C.P. 68540 20 88 TEOTITU.N DE FLORES MAGON, OAX. 0-02 

351 OAXACA HUAJUAPAN DE LEON CH tHUAHUA404 ENT OAXACA Y NAYARIT FRENTE JUNTA OISTAITAL COL T EPEYAC, C.P. 69006 • 20 89 HUAJUAPAN DE LEON, OAX, 0-03 

352 OAXACA TLACOLULA DE MATAMOROS 
::::;..",'..':,...!~ ,~,.,.,.....,,,...,.,...._ ..,,,,.., , ........ .---. ..,...,.__...,, , "-M .J.<'..:>,..,._...,.., • .,._....,..,,,LJr, CN'I ..,., • ...,....,._....,., ,...,, .,...,.., 

,, ___ 
CENTRO, C.P. 70400 20 90 TLACOI..ULA DE MATAMOROS, OAX. 0·04 

353 OAXACA SALINA CRUZ C ARRETERA TRANSSISMICA KM 1.5 ENTRE PUEBLA Y CHIAPAS MIGUEL HIDALGO PONIENTE, C.P. 70610 20 91 SALINA CRUZ, OAX.ACA 0-05 

354 OAXACA HEROICA CD. DE TLAXIACO CALLE FRAY CAL.DELAS NO . 16, COL. BENITO JUAREZ, C.P. 69800 20 92 HEROICA CD. OE TLAXIACO, OAX. Q.06 

355 Olú<.ACA JUCHITÁN GUADALUPE VICTORIA 126 ESO ISA COL ESTACION, C.P. 701 10 20 93 JUCHIT NI, O/IX 0-07 

356 O AXACA MATIAS ROMER O AVENO.MIO AVENIDA AYUNTAMIENTO SIN COL.CENTRO 20 474 MATIAS ROMERO AVENOA.fro 0 -07 

357 OAXACA OAY.ACA CALLE NEPTUN O NO. 107 ESTRELLA BARRIO XOCHIMILCO CP 68040 20 630 OAXACA DE JUAREZ, OAX. 0-08 

358 OAXACA OAXACA EDUARDO MATA 1912 ENT SlMBOLOS PATRIOS Y PROL DE FIALLO CENTRO, C.P. 68000 20 281 OAXACA DE JUAREZ, OAX. O-OS 

359 OAXACA SANTA LUCIA DEL C AMINO AV FERROCA RRIL 300, ENTRE AV HORNOS Y CAUE SAUCES COL 25 DE ENERO C.P. 71228 20 282 SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAX. 0-08 

360 OAXACA PINOTEPA NACIONAL C SEGUNDA NORTE NUM 100 SEC TOR COL CENTRO, C.P. 71980 20 95 PlNOTEPA NACIONAL OAX 0-09 

361 OAXACA PUERTO ESCONDIDO C ALLE SEGUNDA NO RTE, NÚMER O 100, ENTRE L1 RA ORIENTE Y AVENIDA OAXACA, SECTOR REFO RMA B C.P. 71980 20 475 PUERTO ESCONDIDO, OJ>.:X.ACA 0-09 

362 OAXACA MIAHUATLAN DE PORFIRIO OIAZ CALLE REFORMA 222, COL. CENTRO, C.P. 70800 20 94 MIAHUATLAN DE PORFIRI O DIAZ, OAX. 0 - 10 

363 PUEBLA HUAUCHINANGO MORELOS 3 CENTRO ENT C M IN A Y C BRAVO CENTRO , C.P. 73160 2 1 96 HUAUCHINANGO, PUE. D-01 

364 PUEBLA XICOTEPEC DE JUAREZ AVENIOAJUAREZ SUR 152, ENTRE C LA RIVERA Y AV M I RANCHITO COL. LA RIVERA, C.P. 73080 21 476 XICOTEPEC, PUE. D-01 

365 PUEBLA ZACATLAN lGN ACIO ALLENDE 1 A ENT LUIS CABRERA LOBATO Y 5 DE MAYO CENTRO, C.P. 73310 21 97 ZACATl.AN, PUE. 0 -02 

366 PUEBLA TEZIUTLÁN PROLONGACIÓN DE MINA 214, PLAZA MARAVILLAS LOCALES 7,8 Y 9 BARRIO DE FRANCIA, C .P. 73800 21 98 TEZIUTLÁN. PUE. {A PARTIR DEL 09 DE SEPTIEMBR 0-03 

367 PUEBLA ZACAPOAXTLA CALLE CARLOS BETANCOURT MOLINA NO . 54-C, COL. CENTRO, C.P. 73680 21 99 ZACAPOAXTl..A, PUE. 0-03 

368 PUEBLA AJALPAN CALLE 2 PONIENTE NO. 616, COL. CENTRO, C.P. 75910 21 111 AJALPAN , PUE D-04 

369 PUEBLA TEHUACAN BOULEVARO ALDAMA NO. 2002, FRACC. ARCADIA, C .P. 75770 21 110 TEHUACAN, PUE. 0-05 

370 PUEBLA SAN MARTIN TEXMELUCAN C. ZARAGOZA NTE. NO. 303 COL. CENTRO, C.P. 74000 21 100 SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUE 0 -05 

371 PUEBLA HUEJOTZINGO CALLE PABLO L SIDAR 221, ENTRE CALLES 16 DE SEPTIEMBRE Y MARIANO ESCOBEDO BARRIO SEGUNDO, C.P. 74160 21 477 HUEJOTZINGO, PUE. 0 -05 

372 PUEBLA PUEBLA C alzada Ignacio Zaragoza No. 266, locales 1, 2 y 3. LOS PINOS C.P. 72240 21 101 PUEBLA. PUE 0·06 

373 PUEBLA TEPEACA CALLE 9 PONIENTE NO. 301, COL BARRIO EL SANTUARI O, C.P. 75200 21 102 TEPEACA, PUE. 0-07 

374 PUEBLA AMOZOC :: ::'~~' ~:::::· llLILf U"\ · L U L.rln L.l"UYT"\JL. .......... - """ " ' L.' · ',,,,_, :>l :>, ..... . ,11 ... :> """' '' .... . 1c .... ,..., FlL.OL.JV ... .., ... , ..,.,._ · VL.U'-"" BARRIO LA SAGRADA FAMILIA, C.P. 72980 21 478 AMOZOC, PUE. 0 -07 

375 PUEBLA CD. SERDAN J MARIA MOAELOS Y PAVON 604 ENT 4 PTE Y 6 PTE FRENTE A MONUMENTO GUSTAVO DIAZ OROAZ CENTRO, C.P. 75520 21 103 CD. SEROAN. PUE. 0·08 

376 PUEBLA PUEBLA EUFEMIO Z.APATA 1 ENT CARM EN SERDAN SUR Y CAM IN O A LOS Al.AMOS SANTA MARIA LA RIVERA, C.P. 72010 21 104 PUEBLA, PUE 0 -09 

377 PUEBLA PUEBLA VIA ATLIXCAYOTL SIN, ENTRE CALLES Al.GEL Y RIO ATOYAC, CIS EDIFICIO NORTE PLANTA BÁ.lA !':;:'.::,.,"c.:Jcnv,-. 1cnn11vnrN.. AILIX(.;A rv1 , (.;. 1-'. 
21 481 PUEBLA, PUE. D-09 

378 PUEBLA CHOLULA DE AIVADAVIA FORJADORES 3401 ENT PROLG 6 NTE Y PRIVSN DIEGO LOC 1 DE PlZA SAN DIEGO SAN DIEGO, C.P. 72750 21 105 CHOLULA DE AIVADAVIA 0·10 

379 PUEBLA PUEBLA CALLE VENUSTIANO CARRANZA NO. 101 COL. SEGUNDA AMPLIAClóN GUADALUPE HIDALGO 21 <80 PUEBLA, PUE. 0-11 

380 PUEBLA PUEBLA AVENIDA 31 ORIENTE NUM 206 COL. EL CARMEN · HUEXOTITLA, C .P. 72530 21 631 PUEBLA, PUE. 0 - 11 

381 PUEBLA PUEBLA CALLE 53 PONIENTE 1308 A PRADOS AGUA AZUL, C.P. 72430 21 106 PUEBLA. PUE D- 12 

382 PUEBLA PUEBLA HEAOES 5 DE MAYO 31 26 LOCAL 18 PZA DORADA U GUSTAVO DIAZ. ORDAZ. LADRILLERA DE BENITEZ, C.P. 72530 21 107 PUEBLA, PUE 0-12 

383 PUEBLA ATLIXCO NINOS HEROES 805 A ENT LIBRAMIENTO IZUCAR DE MATAMOR OS Y INDEPENDENCIA LA ALFONSINA, C.P. 74200 2 1 108 ATLIXCO, PUE. 0-13 

~ 
8DE 12 



LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-022/2019. PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISTRIBUCION NACIONAL DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR. MENSAJEAIA Y PAOUETEAIA. 

APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

432 SINALOA ELDORAOO CALLE MARIANO ESCOBEDO SIN, ENTRE AVENIDA NAYAAIT Y AVENIDA DONA.TO GUERRA LOCALIDAD EL DORADO, C.P. 80450 25 502 CULIACAN, StN. 0-06 

433 SINALOA CULIACAN C/4U.NJA HEROICO COLEGIO MILITAR 3793 ENTRE C PRIMERA Y C SEGUNDA COL MERCADO DE ABASTOS, C.P. 80299 25 291 CUUACAN SIN. 0-07 

434 SINALOA CUUACAN AVENIDA ALVARO OBAEGON NORTE 1328, ENTRE CALLE MARIO CAMELO Y VEGA Y LUIS G. DE LA TORRE COL. GA.BAIEL LEYVA, C.P. 80030 25 A98 CULIACAN, SIN. 0·07 

435 SONORA SAN LUIS RIO COLORAOO AV. CHIAPAS #701 ENTRE CALLE 7 Y CALLE 8 COI... SONORA, C.P. 834'40 26 127 SAN LUIS AIO COLORADO, SON. 0-01 

436 SONORA CABORCA CALLE S~IS Y AVENIDA JULIO A.VIÑA SIN, ENTRE AVENIDA JULIO A.VIÑA Y AVENIDA "K" COL. CENTRO, C.P . 83600 26 51>' CABORCA, SON. 0·01 

437 SONORA NOGALES CALLE MOCTEZUMA NO. 819 ENTRE ESCOBEDO Y CALLE PUERTO RICO COL. FUNDO LEGAL C .P. 84030 26 128 NOGALES, SON. 0-02 

438 SONORA AGUA PRIETA C . 9 #2501 LOCAL 5 ENTRE AV 25 Y 26 PLAZA TRES D IAMANTES COL. ACAPULCO, C.P. 84200 26 5 05 AGUA PRIETA, SON. 0-02 

439 SONORA HERMOSILLO C. ISRAEL GONzAI.EZ SIN LOCAL C ENTRE LEOCAOIO SALCEDO E IGNACIO HERNÁNOEZ COL JESÚS GARCIA. C.P. 83140 26 506 HERMOSILLO, SON. 0·03 

440 SONORA HERMOSlLLO BLVO. IGNAClO SAl.AZAA No 743 LOCAL 8 ESO REPÚBLICA DE BELICE COL. LOS VINEDOS, C .P. 83125 26 129 HERMOSILLO, SON 0-03 

441 SONORA HEAMOSILLO CALZ OE LOS ANGELES 107 ESO OR JOSE MIRO COL. LAS QUINTAS C .P. 83240 26 636 HERMOSILLO SON. 0-03 

442 SONORA GUAYMAS AV. SEAOAN NO 508 ENTRE CALLE 10 Y 11 CENTRO C .P. 85400 26 130 GUAYMAS. SON. 0·04 

443 SONORA HERMOSlLLO 
..,,.._.._,.._,r,uc,...., ... , ... ...,._,.,. ... 1u1,._ ............ r ,..,.._._._:un . .. ..., ... ._,,..,,,,...,....,,.,.._.. , ..,. ,....,,.,..,....,._._,...,., ,..,,..., ..,,.,.1NC, 

COL. LAS QUINTAS C .P. 83240 26 292 HERMOSILLO, SON 0-05 .-.,-r ... •n. ,..., ... ,-r Al .... ,... CD 

444 SONORA CO. OBREGON CALLE SONORA NO. 228 NORTE INT, H. ENTRE AV. IGNACIO ALLENDE Y AV. NÁINARI COL. CENTRO, C .P. 85000 26 131 CD. OBREGÓN, SON. 0-06 

445 SONORA NAVOJOA CALLE OTERO NO. 906 SUR ESO MARIANO JIMENEZ COL. JUAREZ C .P. 85870 26 132 NAVOJOA, SON. 0-07 

446 SONORA HUATABAMPO BLVO. 16 OE SEPTIEMBRE SIN, ENTRE JUÁAEZ E HIDALGO, DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL COL CENTRO, C .P. 85900 26 507 HUATABAMPO, SON. 0-07 

447 TABASCO MACUSPANA AGUSTIN DIAZ DEL CASTILLO 323 FRENTE A PANADERIA LASTRA CENTRO CENTRO, C .P. 86700 27 133 MACUSPANA, TAS. 0 ·01 

44B TABASCO TENOSIOUE CALL 26 N 154 ESO PUCTE TENOSIOUE X ANTOJITS COPELIA CERCA PARO D CONVIVSED MACFIJO AD270131 LUIS GOMEZ ZEPEDA, C.P. 8690.t 27 508 TENOSIOUE TAS D-01 

449 TABASCO CARDENAS BENITO JUAREZ 323 ENT LAS CALLES AUREO L CALLES Y AURELIO SOSA TORRES CENTRO, C.P. 86500 27 134 CAROENAS, T AB. 0·02 

450 TABASCO HUI MANGUILLO AV UC BEN1TOJUAREZ 118 ESO CON VICENTE GUERRERO, ENTRE LAS C ALLES VICENTE GUERRERO Y S DE MAYO CENTRO. C .P. 86400 27 509 HUIMANGUILLO, TAS. 0-02 

451 TABASCO COMALCALCO BOULEVARD LEANDRO ROVIROSA WADE NÚM.100, ESQUINA IGNACIO LÓPEZ RAYÓN FRACC. SAN ISIDRO, C.P. 86360 27 135 COMALCALCO, TAS. 0-03 

452 TABASCO CUNDUACÁN ADOLFO RUIZ CORTINEZ SIN, PLAZA COMERCIAL SANTA ELENA LOCAL 3 (FRENTE AL HOSPITAL REGIONAL) COL. CENTRO, C .P. 86690 27 510 CUNDUACAN, TAB. D-03 

453 TABASCO VILLAHEAMOSA l~.~.~.~~~,,:.l"\:.,.':.~T~';!=H<.iU 40-J t'LALA "l"\,.,.i;;;.;;,, i;;;r,i I ni;;; vi;;;vnv Y ..iv.;;,i;;; Ml"ln • · ni;;;:r,i I i;;; AL v11"\n1v ·ni;:;~1vcr,i FAACC LIDIA ESTHER, C.P. 86000 27 136 VILLAHERMOSA, TAB. 0-04 

454 TABASCO VILLAHEAMOSA AVENIDA BELISARIO OOMINGUEZ 102 PLUTARCO ELIAS CALLES CP 86100 27 637 VILLAHEAMOSA, TAB. 0 -04 

455 TABASCO PARAISO AV SERDAN SN ENT MELCHOR OCAMPO Y GREGORIO MENDEZ CENTRO, C.P. 86600 27 137 PARAISO, TAS. D-05 

456 TABASCO VILLAHERMOSA PERIFERICO CARLOS PELLICER CA.MARA No. 1500 LOCAL 1 MODULO 3 FRACC. JARDINES DEL SUR COL. TAMULTE. CENTRO, C.P. 86150 27 138 VILLAHERMOSA. TAB. 0-06 

457 TAMAULIPAS NUEVO LAREDO DOCTOR MIER No. 4436 COL. HIDALGO C .P. 88160 28 139 NUEVO LAREDO TAM. D-01 

458 TAMAULIPAS NUEVO LAREOO BOULEVARD REA SIN ENTRE CALLE TRIUNFO Y CALLE ARTICULO 25 NUEVA VICTORIA, C .P. 88ln 28 51 1 NUEVO LAREDO, TAM. 0-01 

459 TAMAUUPAS NUEVO LAREOO BOULEVARO LOMA REAL SIN. ESQUINA CON FUNDADORES COL. BENITO JUAREZ. C P. 88390 28 512 N UEVO LAREOO, TAM. 0 -01 

460 TAMAULIPAS NUEVO LAREOO AVENIDA REYNOSA Y 5 DE MAYO SIN , ESQUINA CON S DE MAYO COL. EL CAMPESTRE. C.P. 88278 28 513 NUEVO LAREOO, TAM. 0-01 

461 TAMAULIPAS NUEVO LAREDO BOULEVARO ANÁHUAC SIN, ESQUINA HABANA, PLAZA COMUNITARIA HABANA COL. AMÉRICO VILLARREAL, C .P. 88135 28 514 NUEVO LAREOO, TAM. 0·01 

462 TAMAULIPAS REYNOSA AV. JOSÉ ZERTUCHE 1100, PLAZA COMERCIAL SORIANA HIPER-RIBEREÑA, LOCALES ,4 Y 5 COL. COUNTRY, 88620 28 140 AEYNOSA TAM. 0-02 

463 TAMAULIPAS REYNOSA CALLE JUÁAEZ 625, ENTRE CALLE GUERRERO Y CALLE PEORO J. MÉNDEZ COL. ZONA CENTRO, C.P. 88500 28 515 REYNOSA, TAM. 0·02 

464 TAMAULIPAS REYNOSA PERIFEAICO LIBRAMIENTO SUR No. 4000 LOMAS DE JARACHINA, C .P. 88730 28 517 REYNOSA, TAM. D-02 

465 TAMAULIPAS MATAMOROS CALLE SEGUNDA No. 146 ENTRE ABASOLO Y GONZALEZ CENTRO C.P. 87300 28 1-12 MATAMOROS TAM. 0-04 

466 TAMAULIPAS MATAMOROS 
, :::WN, CNIHC ...r>, ,.,..., 1 CH. v~"'I L.L., '-'LI • 1 """ LJC mv,.-

COL EXPO FIESTA NORTE, C .P. 87396 28 519 MATAMOROS, TAM. 0 -04 ,~uFvo· 
467 TAMAULIPAS MATAMOROS l~~L"' ~n nun1r1 l ll,,.;U ~N, t:.N I t1t: u ...... .-v Ut: ..-,"'"'..,..., T "'" ..,"'- __ "Muu• c-,c,m • 

AMPLIACION SOLIDARIDAD CP 87456 28 520 MA T AMOAOS, T AM. 0 -04 

468 TAMAULIPAS MATAMOROS YIL.L.l"ln:s/N, t:.l'ilHt: l"\Yo;;1• 1L.11"\ ~ VVL.IU<V'\,J T 1cv , ... - •• -. , 11• ~1IIUIU u• COL. TECNOLÓGICO, C.P. 87490 28 521 MATAMOROS, TAM. 0-04 

469 TAMAULIPAS MATAMOROS AV. UNIVERSIDAD SN ENTRE GABINO BARREDA Y SOL.ERNAU . BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL "JUAN B. T\JERINA" COL. ROBERTO F. GARCIA C .P. 87370 28 522 MATAMOROS, TAM. 0-04 

470 TAMAULIPAS CIUDAD VICTORIA CALLE MOAELOS 8 PALACIO FEDERAL PLANTA BAJA ZONA CENTRO CP 87000 28 638 CD. VICTORIA TAM, 0-05 

471 TAMAULIPAS CD. VICTORIA 19 ALEJANDRO PRIETO Y VERACRUZ NO. 1528 COL. PEDRO JOSE MENDEZ, C.P. 87048 28 143 CD. VICTORIA TAM. D-05 

472 TAMAULIPAS ca. MANTE MANUEL CAVAl.OS LERMA 403 A 2 CUADRAS DE CFE ANAHUAC UNO, C.P. 89800 28 14-4 CD. MANTE, T AM. 0-06 

473 TAMAULIPAS CD. MADERO CALLE FELIPE CARRILLO PUERTO 308 COL. AMPLIACIÓN UNIDAD NACIONAL, C .P. 89510 28 145 CD. MADERO T AM. 0 -07 

474 TAMAULIPAS ALTAMIRA HIDALGO 409 SUR, ENTRE CALLE QUINTERO Y CALLE JUÁAEZ COL. ZONA CENTRO. C .P. 89600 28 523 AL T AMIAA, T AM. 0-07 

475 TAMAUUPAS TAMPICO CALLE MEXICO NO 310 COL. GUADALUPE C .P.89120 28 146 T AMPICO T AM. 0 -08 

476 TAMAUUPAS TAMPICO JOSEFA ORTIZ OE DOMINGUEZ 201. DELEGACIÓN MUNICIPAL OE LA ZONA NORTE ENTRE 1• Y 2• AVENIDA COL LAGUNA DE LA PUERTA, C.P. 89310 28 52-1 TAMPICO, TAM. 0·08 

477 TAMAUUPAS REYNOSA CALLE JUAN ALVAREZ SIN, ENTRE CALLE IGNACtO MARISCAL Y CALLE ZIMATLÁN COL. BENITO JUÁREZ, C .P. 88790 28 516 REYNOSA. TAM. 0-09 

478 TAMAULIPAS AEYNOSA CARA A MATAMOROS SN ENT CALLEJON ALMENDROS Y LAS TORRES EL ANHELO, C.P. 88500 28 518 AEYNOSA , TAM. D-09 

479 TAMAULIPAS REYNOSA CAMINO REAL 204 FRACC CAMPESTRE C.P. 88730 28 606 REYNOSA, TAM. 0-09 

d 
10 DE 12 



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP- INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO OE DISTRIBUCION NACIONAL DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERIA Y PAOUETERIA. 

APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

384 PUEBLA IZUCAR DE MATAMOROS CARA. INTERNACIONAL MEX-OAXACA No. 1, CENTRO INTEGRAL DE SERVICIOS (CIS) 
¡un, ,.,..., ..,._ ~, •• ... vn1• ,.,...,,.., """ ll.A\i. t'. 21 109 IZÚCAR DE MATAMOROS 0 -13 17,uan C:F=NTAO UJ TCr-DAI nF c:ccv1r,1nc: ,,...e:, 

385 PUEBLA TECAMACHALCO AV. 3 PONIENTE 2301 , ENTRE 23 Y 25 SUR BARRIO SAN SEBASTIAN, C.P. 7S.81 21 479 TECAMACHALCO, PUE. 0 -14 

386 PUEBLA ACATLAN DE OSORIO AVENIDA LÁZARO CÁRDENAS 84, ENTRE PERIFÉRICO IXCAQUIXTL.A Y CALLE DE LAS FLORES BARRIO LA PALMA. C.P. 74949 21 482 ACAll.AN DE OSOAIO, PUEBLA 0-14 

387 QUEAETARO CADEREYTA DE MONTES CALLE REFORMA SfN, ENTRE MELCHOA OCAMPO Y COMERCIANTES COL. CENTRO, C P. 76500 22 283 CADEREYTA DE MONTES ORO. 0-01 

388 OUERETARO SAN JUAN DEL AIO lGNACIO LOPEZ RAYON 5-4 , ENTRE C. HIDALGO Y AV. 20 DE NOVIEMBRE COL. CENTRO. C.P. 76800 22 284 SAN JUAN DEL AIO ORO. 0·02 

389 QUERETARO SAN JUAN DEL RIO RIO MOCTEZUMA 266 A PLAZA SAN JUAN LOCALES 22 Y 23 ENTRE MERCEDES CAMACHO Y HACIENDA SAN NICOlAS FRACC EL PEDREGOSO C.P. 76804 22 550 SAN JUAN DEL AIO ORO 0 -02 

390 OUERETARO OUERETARO CARA. CAMPO MILITAR 305 LOTES A Y B COL. SAN ANTONIO DE LA PUNTA, C.P. 76135 22 603 OUEAETARO. ORO. 0·03 

391 OUERETARO OUEA€TARO AVENIDA DEL SOL 6 ENTRE AV. REVOLUCIÓN Y PROL. BERNARDO QUINTANA DENTRO DE LA PLAZA SOLARIS COL.SOLCP. 76113 22 <485 OUEAETARO ORO. 0-03 

392 OUEAETARO OUERÉTARO AVENIDA PIE DE LA CUESTA 1703 INTERIOR, ENTRE QUINTA CERRADA LOS ROBLES Y CALLE 1 FRENTE AL CETIS 16 COL. LOS ROBLES. C.P. 761<48 22 <467 OUERETARO, ORO. 0 -03 

393 QUERETARO QUERETARO AV. LUIS VEGA Y MONROY 320 ENTRE PRIVADA CONGREGACION Y CALLE SIN NOMBRE PLAZAS DEL SOL 1EAA SECClON, C.P. 76099 22 266 OUERETARO ORO. 0-0<4 

394 OUEAETARO OUEAETAAO AVENIDA DEL CAÑAVERAL. 26 2o. PISO CARRIZAL CP 76030 22 632 OUEAETAAO. ORO. O-CM 

395 OUERETAAO QUEAETAAO CARRIZAL 9 ENTRE C. LOS MORALES Y C. BAMBÚ A UN COSTADO DE LA RAOIOOlFUSORA COL. CARRIZAL, C P 76030 22 285 OUERETARO ORO. 0-04 

396 QUERETAAO CORREGIDORA 
f'\.V . "'"'-+""""'"'''"' ,..,,._.,, ;e_~.._ .... ..,,, .. ¿ ,v..,vC!"11MC,..., ...... ._,,..,._. ..,,..,._._ ... .,...,,,,....,.,"" .. ''""'-'.....-, ..... ,, 1nv ....... 1.;cl'I I MU 

EL PUEBLITO. C.P. 76900 22 <483 CORREGIDORA, ORO. Q.05 
--· ----·• D 

397 OUEAETARO LOS CANDILES CANDILES SIN, DELEGACIÓN MUNICIPAL ENTRE CIRCUITO ANTONIO PÉREZ ALCOCER Y AVENIDA CANDILES COL. LOS CANDILES. C.P. 76900 22 <48<4 CORREGIOORA. ORO. 0-05 

398 QUEAETAAO CORREGIDORA JUVENTUD 9 ENTRE C PALOMAS Y C FRAY JUAN BUENAVENTURA TOVAR COL. El PUEBLITO, C.P 76900 22 6(M CORREGIOORA, ORO. 0-05 

399 QUINTANA ROO PLAYA DEL CARMEN 105 AV. NORTE MZ. 022 LOTE 001·1 ENTRE CALLES 26 NORTE Y 30 NORTE COL. EJIOAL. C.P. n112 23113 CD. PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO 0·01 

400 QUINTANA ROO COZUMEL 1 S SUR (AVENIDA XEL·HA) SIN. ENTRE AVENIDA RAFAEL E MELGAR Y 5 AVENIDA SUR. PLAZA CHEORAUI ANOR~S QUINTANA ROO, C.P. n663 23 <488 COZUMEL. O ROO 0-01 

401 QUINTANA ROO SOUOARIOAO CALLE 12 NORTE BIS MANZANA 60 LOTE 7 V 8, ENTRE 20 AVENIDA NORTE Y 25 AVENIDA NORTE CENTRO (GONZÁLO GUERRERO), C.P. 77720 23 <490 SOUOAAIOAO, O. ROO 0-01 

402 QUINTANA ROO CHETUMAL AVENIDAJOSE MARIA MORELOS 223 VENUSTIANO CARRANZA C.P. 77012 23 633 CHETUMAL. a . ROO. 0·02 

403 QUINTANA ROO CHETUMAL AV. CONSTITUYENTES DEL 74 NO. 590, MANZANA 314, LOTE 4 COL. PAOTERAITORIO, C P. 77086 23 11<4 CHETUMAL O. ROO 0-02 

404 QUINTANA ROO CANCUN CENTRO COMERCIAL "MULTIPLAZA CANCÚN) LOTES 1 110·10 Y 110·16 MANZANA 0 11 SUPERMANZANA 2<48, C.P. 77516 23115 CANCUN O. ROO 0·03 

405 QUINTANA ROO CANCÜN I~::...~~:;;-:,.,;.;- .... VI.CUl"ITTV C.-:>\..I . (.;Al.U: lti - vn11c:1• 1 e:, ........,,.L..l'\l'I,.,. 1, LO •c: 3/·U2, e:•• r.c: f.;Al.Lt: lti · v 1•11:n 11: T Vl"\LLi;c SUPERMANZANA 73, C.P. 775l 0 23 <489 BENITO JUAREZ, O ROO 0-03 

406 QUINTANA ROO BENITO JUÁREZ AVENIDA NlCHUPTE, MANZANA 18 LOCAL 21-LL LOTE 1·A, CENTRO COMERCIAL "LA GRAN PLAZA• 
''""° 

,t>l , "Ml"l'-''-'"""-"'IIC ... ,V,1..V, (.;. I"'. 
23 <491 BENITO JUAAEZ. O. ROO 0·0<4 

407 QUINTANA ROO CANCUN SUPEAMANZANA 51 MZ 16 LOTE 1 A FAACC MONTE CARLO, C.P. 77534 23 605 BENITO JUAAEZ, O. ROO 0.04 

408 SAN LUIS POTOSI MATEHUALA CARRETERA A LA PAZ KM 1 PZA COMERCIAL ROBLE 1 EA PISO LOAL 20 FIDEL VELAZOUEZ. C.P. 78700 24 116 MATEHUALA, S.l.P. 0-01 

409 SAN LUIS POTOSI SOLEDAD BLAS ESCONTAIA 7<46 ENTRE LAS CALLES DE MORELOS Y PARRONI ZONA CENTRO, C.P. 78<430 24 287 SOLEDAD. S.LP. 0-02 

410 SAN LUIS POTOSI AIO VERDE AMADO NERVO NO. 212. COL. CENTRO, C.P. 79610 24 118 RIO VERDE, S.LP. 0-03 

411 SAN LUIS POTOSI CD. VALLES MEXICO LAAEDO 140 ENT LAS CALLES TAMAULIPAS V JUAN SAAABIA OBRERA. C.P. 79000 2<4 120 CD. VALLES S.L.P. 0--04 

412 SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI AVENJOA HIMNO NACIONAL 100, LOCAL INTERIOR 43 DENTRO DE LA PLAZA REAL DE SAN LUIS COL VIRREYES. C.P. 782<40 2<4 <4!M SAN LUIS POTOSI, S.LP. 0-05 

413 SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI AVENIDA EUGENIO GARZA SAOA 145 FRACC CONDOMINIO COMERCIAL MIXTO C.P. 78215 24 634 SAN LUIS POTOSI S.L.P. 0 -05 

414 SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI AV. DAMIAN CAAMONA 965 ENTRE C GRAL tGNAClO MARTINEZ Y C FAUSTO NIETO ZONA CENTRO, C.P. 78000 2<4 288 SAN LUIS POTOSI, S.LP. D-05 

415 SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI AVENIDA MUFÍOZ 650 INT E, ENTRE AVENIDA FERROCARRIL Y CARLOS V, EN LA PLAZA MUÑOZ PLANTA BAJA COL. LOS REYES, C.P. 78170 2<4 <493 SAN LUIS POTOSI, S,LP. 0-05 

416 SAN LUIS POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ AVENIDA SALVADOR NAVA MARTINEZ 105 LOCAL, ENTRE DISTRIBUIDOR JUÁREZ Y AVENIDA INDISTA1AS COL. ZONA HOTELERA. C.P. 78398 2<4 <495 SAN LUIS POTOSI. S.LP. 0-06 

417 SAN LUIS POTOSI SAN LUIS POTOSI HIMNO NACIONAL 531 5 ENT LOS VARGAS Y ESCANDON POR JAROlN DE SN JUAN DE GPE BARRIO SAN JUAN DE GUADALUPE. C.P. 78359 2<4 117 SAN LUIS POTOSI. S,LP. 0-06 

418 SAN LUIS POTOSI T AMAZUNCHALE 12 DE OCTUBRE 114 A ESOM EXICO A UN COSTADO HOTEL RIVERA BARRIO DEL CARMEN, C.P. 79960 2<4 119 TAMAZUNCHALE S.L.P. 0-07 

419 SINALOA MAZATLAN AV. BENEMERJTO DE LAS AMERtCAS 1010A FRACC SAN ANGEL CP 8201<4 25 126 MAZATL.AN, SIN. 0·01 

420 SINALOA MAZATLAN 13 DE ABRIL No 908 COL. BENITOJUAREZ, C.P. 82000 25 503 MAZATL.AN, SIN. 0 -01 

421 SINALOA ESCUINAPA CALLE FRANCISCO l. MADERO SIN, ENTRE AVENIDA DE LA JUVENTUD Y CALLE 21 DE MARZO COL. ESCUINAPA, C.P. 82<400 25 501 ESCUINAPA, SIN. 0 -01 

422 SINALOA LOSMOCHIS CALLE GABRIEL LEYVA SIN ENTRE CALLE JOSE MARIA MORELOS Y BENITO JUAAEZ COL CENTRO C.P. 81200 25 122 LOS MOCHIS SIN. 0 -02 

423 SINALOA SALVADOR AL VARADO CARRETERA A MOCORITO 315 ENT SALVADOR AL VARADO COL EVORA , C.P. 81 <400 25 289 SALVADOR ALVARADO SIN 0-03 

424 SINALOA SINALOA DE LEYVA CALLE DANIEL GAMEZ ENRIQUEZ 71 , CALLE ALVARO OBAEGON Y CALLE FRANCISCO ECHAVARAIA ROJO. COL. CENTRO, C.P. 81900 25 <496 SINALOA, SIN. D-03 

425 SINALOA NAVOLATO '"•••"Me 
. ~ ._,.,,...,r LOI, C:!"11 M C: ..,,..._._ ... .,..,, ·-····~· ..,,_.._.._.,,.. ....... ..., ..... _,.,,.,.., , .... , , ... , , ... CU'\rll,;V 

COL. CENTRO, C.P. 80320 25 <497 NAVOI...ATO. SIN. D-03 

426 SINALOA GUASAVE AV. REVOLUCION SIN, ESQUINA CON CALLE CUAUHTEMOC COL CENTRO, C P. 81000 25 12<4 GUASAVE, SIN. O-CM 

427 SINALOA CULIACAN AV VICENTE RIVA PALACIO S1 1 SU JORGE ALMAOA 25 290 CULIACAN SIN. 0·05 

428 SINALOA CULIACAN BOULEVARD ENRIQUE CABRERA 1732. ESQUINA CON BOULEVAAD JOSE LIMON EN PLAZA ABASTOS DEL HUMAYA COL. INFONA.VIT HUMAYA, C.P. 80020 25 <499 CUUACAN, SIN. 0-05 

429 SINALOA CULIACAN CALLE NICOLAS BRAVO 1090 SUR INDUSTRIAL BRAVO CP 80120 25 635 CULIACAN, SIN. 0-05 

430 SINALOA MAZATLAN SINALO <41 , ESQUINA AVENIDA AEVOLUCION SANCHEZ CELIS C.P. 82120 25 125 MAZATLAN SIN. 0-06 

431 SINALOA MAZATLAN 
, ..,....,,,....,_..,..., ..,...,.._...,..,,._. ._...,..,,,._ ::, ,,,.,. , C!"1 I MC lJ'I ,,, ...,,.,,, ·ncuvov Y l;I\Llt ·nn~ . ,U''\MUH'IC..> Ut:L OV.-:>\..IVC, (.;, I"'. 

25 500 MAZATLAN, SIN. 0-06 ,_e"-" .,,,. 

~ 
9 DE 12 



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-022/2019, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCION NACIONAL DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR, MENSAJERIA Y PAQUETERIA. 

APENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

480 TLAXCALA APIZACO XICOTENCATL 2112,ENTRE CALLE SIN NOMBRE Y PRIV. XICOTENCATL COL FATlMA, C.P. 90300 29 147 APlZACO, TLAX. 0·01 

481 TLAXCALA HUAMANTLA CALLE HIDALGO PONIENTE NO. 205, LOCAL 1 COL. CENTRO, C.P. 90500 29 525 HUAMANTLA, TLAX. 0 -01 

482 TLAXCALA TLAXCALA CALLE DIEGO MUÑOZ CAMARGO 28 COL. CENTRO 90000 29 148 TLAXCALA, TLAX. D-02 

483 TLAXCALA VICENTE GUERRERO (SAN PABLO DEL MONTE) AVENIDA AYUNTAMIENTO SIN ENTRE AV PUEBLA Y PABLO SIOAR BARRIO SAN BARTOLOME, C.P. 90970 29 527 SAN PABLO DEL MONTE, TLAX. 0 -02 

484 TLAXCALA TLAXCALA XICOTENCATL 7 CENTRO CP 90000 29 639 TLAXCALA, TLAX. 0 -02 

485 TLAXCALA ZACATELCO HIDALGO ORIENTE NO 20 8 MZ IOENT NINOS HEROES Y LIBERTAD CENTRO, C.P. 90740 29 149 ZACATELCO, TLAX. 0-03 

486 TLAXCALA CALPULALPAN CALLE INDEPENDENCIA NO. 6 CENTRO C.P . 90200 29 552 CALPULALPAN, TLAX. 0·03 

487 VERACRUZ PANUCO AV VENUSTIANO CARRANZA NO 7 COL ET1ENNE C.P. 93960 30 150 PANUCO, VER D-01 

488 VERACRUZ TANTOYUCA CALLE IGNAC10 ALLENDE NO. 96 ESQUINA 16 DE SEPTIEMBRE, COL. CENTRO, C.P. 92101 30 151 TANTOYUCA, VER. D-02 

489 VERACRUZ TUXPAN CALLE GONZALEZ ORTEGA NO. 36, COL. CENTRO, C.P. 92800 30 152 TUXPAN, VEA. 0-03 

490 VEAACRUZ ÁLAMO TEMAPACHE 16 DE SEPTIEMBRE No 17 LOCAL A CENTRO, C.P. 92733 30 528 TEMAPACHE, VER. D-03 

491 VERACRUZ VERACRUZ AV. PATZCUARO No. 494 ESO. J.B. LOBOS FRACC. LAGUNA DEL VALLE C.P. 91779 30 153 VERACRUZ, VER. 0·04 

492 VEAACRUZ POZA RICA A AUIZ CORTINES 1616 LOCALES 3 Al 6 ENT LA UNO Y AV LAS PALMAS LAS PALMAS, C.P. 93600 30 154 POZARICA VER D-05 

493 VERACRUZ PAPANTLA ARTES 106 ENT LAS 5 DE MAYO Y AZUETA CENTRO, C.P. 93400 30 155 PAPANTLA, VER. D-06 

494 VERACRUZ COROOVA CALLE 25 725 A ENT CALLES 7 A Y 9 ANTES LA COCA COLA EL CARMEN. C.P. 94549 30 165 COADOVA, VER. D-06 

495 VEAACRUZ MAATINEZ DE LA TOARE CALLE AGUSTIN LARA 1 3 COL. YUCATAN, C.P. 93600 30 156 MARTINEZ DE LA TORRE, VER. 0 -07 

496 VERACRUZ COSAMALOAPAN JOSE MARIA MORELOS 1007 ENT FRANCISCO JAVIER MINA Y PORFIRIO DIAZ CENTRO, C.P 95400 30 166 COSAMALOAPAN, VER. D-07 

497 VEAACRUZ ZONGOUCA JOSE MARIA MORELOS 8 COL, CENTRO, C.P. 95000 30 167 ZONGOLICA, VEA. 0-08 

498 VERACRUZ JOSÉ CARDEL ::.:.::-: :::::::::: ................ ,., ...................... ;c1 11'4 ::i, .... . . , ............ ~ ... ,_ V~-- f""IC, ~ 
COL. ZONA CENTRO, C.P. 91680 30 536 LA ANTIGUA, VER. D-08 

499 VERACRUZ XALAPA CALLE TRANSVERSAL NO. 1, COL. AZTECA, C.P. 91180 30 157 XALAPA, VEA. 0-08 

500 VERACRUZ COATEPEC IGNACIO ZARAGOZA 42 ENT JGNAClO ALLENDE Y MANUEL DE MIEA Y TERAN A 50 M CENTRO. C.P. 91500 30 158 COATEPEC, VER. D-09 

5-01 VERACRUZ PEROTE :,~i:.~~,...,,.. ,..._"'""""1..1n v llVl'I nv,....,gvL.1..11 nvn, e 4U, l:NIHI: AV. n i:;.a,1ui:.,,. , i:; u ri:;. " ' '"' 1vn1r, T l.;. rv,.rr,cL. .... vn1LL.V COL. LUIS ECHEVERRIA, C.P. 91270 30 531 PEAOTE, VEA. 0-09 

502 VERACRUZ JALAPA ALTAMIRANO ESQUINA GUERRERO 11( CENTRO C.P. 91000 30 640 JALAPA, VER. 0-10 

5-03 VERACRUZ XALAPA A RUIZ CORTINES 289 ENT PROLG DE FCO NAVA.ARETE Y PRIV PASO TRONCOSO REPRESA DEL CARMEN, C P. 91000 30 159 XALAPA, VER. 0 -10 

504 VERACRUZ XALAPA AV. ADOLFO RUJZ CORTINEZ 289 COL. REPRESA DEL CARMEN, C.P. 91050 30 532 XALAPA, VER. 0-10 

505 VERACRUZ COATZACOALCOS AEVOLUCION -404 ENT CARRANZA Y 16 DE SEPTIEMBRE FRENTE A LA ESC CARLOS A CARRILLO CENTRO, C.P. 96(00 30 160C0ATZAC0ALC0S, VER. D-11 

506 VERACRUZ VERACAUZ AV. NICOLAS BRAVO NO. 3-47, COL CENTRO. C.P. 91700 30 161 VERACRUZ, VEA. 0·12 

5-07 VERACRUZ BOCA DEL AIO REVOLUCION SN ESO MIGUEL HIDALGO OFICINAS REGISTRO CIVIL DE BOCA RIO CENTRO, C.P. 94290 30 529 BOCA DEL A!O, VEA. 0 -1 2 

508 VERACRUZ HUATUSCO 1 PONIENTE 1236 ZONA CENTRO ENT B SUR Y 12 SUR A MEDIA CUADRA ALAMEDA CENTRO, C.P. 94100 30 162 HUATUSCO, VER. 0-13 

509 VERACAUZ TIERRA BLANCA CALLE DEL FERROCARRIL SIN, ENTRE CALZADA DEL FERROCARRIL Y CALZADA DEL HOSPITAL, LOCAL DEL DIF COL. EMIUANO ZAPATA, C.P. 95100 30 540 TIERRA BLANCA. VER. 0·13 

510 VERACRUZ MINATITLAN AV. 18 DE MARZO No. 49 COL OBRERA C.P. 96740 30 163 MINATITLAN VEA. D-14 

511 VEAACRUZ LAS CHOAPAS CALLE MIGUEL HIDALGO SIN, ENTRE LAS CALLE MIGUEL BECERRIL Y REVOLUCIÓN, BAJOS DEL PALACIO MUNICIPAL COL CENTRO, C.P. 96980 30 537 LAS CHOAPAS, VER. 0·14 

512 VERACRUZ COSCOMATEPEC AVENIDA NICOLÁS BRAVO SIN, OFICINA PÚBLICA, ENTRE VICENTE GUERRERO Y MELCHOR OCAMPO COL. CENTRO, C.P. 94140 30 538 COSCOMATEPEC, VEA. 0-15 

513 VERACRUZ ORIZABA PONIENTE 7 431 OFICINA DISTRITAL ENT SUR 8 Y 10 A MEDIA CUADRA DE IGLESIA CENTRO, C.P. 9-4740 30 164 ORIZABA, VER. 0-15 

514 VERACRUZ SAN ANDAES TUXTLA REVOLUCION 499 ESO AQUILES SERDAN EL MIRADOR, C.P. 95700 30 168 SAN ANORES TUXTLA. VER. 0·19 

515 VERACRUZ ALVAAADO AVENIDA MANUEL M. OROPEZA 30, ENTRE CALLE JUAN SOTO Y CA.LLE ALLENDE COL. CENTRO, C.P. 95270 30 539 ALVARAOO, VER. D-19 

516 VERACRUZ COSOLEACAOUE CARRETERA TRANSISMICA NO. 70, BARRIO PRIMERO, C.P. 963'0 30 170 COSOLEACAOUE, VEA. 0-20 

517 VERACRUZ NANCHITAL DE LÁZARO CÁRDENAS OEL RIO C VEAACRUZ SIN NÚMERO CASA DE LA CULTURA, SALÓN 5 COL EX FACTOAIA DE PEMEX, C.P. 96360 30 533 NANCHITAL DE LAZARO CARDENAS DEL RIO, VER. D-20 

518 YUCATAN VALLADOLID CALLE 45 X 4 Y 48 NÚMERO 2206, A DOS CUAORAS Al SUR DE "LAS 5 CALLES" BARRIO DE SISAL. C.P. 97782 31 6(5 VALLADOLID, YUC. 0-01 

519 YUCATAN VALLADOLID CALLE 42 SIN PLAZA BELLA, LOCALES C01 Y C02 ENTRE CALLE 25 Y CALLE 40 BARRIO SANTA LUCIA, C.P. 97780 31 171 VALLADOLID. YUC. 0 -01 

520 YUCATAN TIZIMIN (8 417, A UN LADO DEL HOTEL El "HERRADERO", ENTRE 55 Y 57 COL. CENTRO. C.P. 97700 31 5(2 TIZIMIN, YUC. D-01 

521 YVCATAN PROGRESO C 27 NUM2081S POR 48 Y 50 COL ISMAEL GARC1A, C.P. 97320 31 172 PROGRESO, YUC 0·02 

522 YUCATAN MÉRIDA 54 LOCALES 7 Y 8 SIN, A 50 METROS DEL MERCADO SAN BENITO ENTRE CALLES 69 Y 71 COL. CENTRO, C.P. 97000 31 545 MERIDA, YUC. D-03 

523 YVCATAN MERIDA CALLE 50 ENTRE CALLE 15 Y 18 NUMERO 1~3. LOCALES 84 Y 85 DENTRO DE PLAZA DORADA COL. MIGUEL HIDALGO, C.P. 97229 31 173 MERIDA, YUC 0-03 

524 YUCATAN MÉRIDA 
1'-'"'-'-'- """ \ n• ""'"' ~ .............. IIJ ........ ,....,.._._._ !LV n ... m HJU, ...... ,.. ........... .:1 nL , ffV"\HL.r , ... .-.i!.,..., ., .... 11 t:. ............. n , ... , .. .... 

COL. MULSAY C.P. 97249 31 543 MERIOA, YUC. D-03 lv~,•~ 

525 YUCATAN MÉRIDA 95 504, ENTRE CALLES 62 Y 62-A EDIFICIO VILLA PALMIAA COL. DELIO MORENO CANTÓN, C.P. 97268 31 544 MERIDA, YUC. 0·03 

526 YUCATAN MERIOA CALLE 21 NUMERO 5(-8 POR 8 y 10 COL. MEXICO, C.P. 97125 31 174 MERIDA, YUC 0 -04 

527 YUCATAN MERIOA CALLE 8 No. 141 X 17 (ESQUINA) FRACC PAAOO NORTE C.P. 97000 31 641 MERIDA, YUC. 0 -04 

~ 
11 ni= 1? 



A PENDICE 1 PUNTOS DE DISTRIBUCIÓN 

528 YUCATAN TtCUL CALLE 27 205 1, A CUADRA Y MEDIA DEL CENTRO DE SALUD, ENTRE CALLES 28 Y 30 CENTRO, C.P. 97860 31 175 TlCUL, YUC. 0-05 

529 YUCATAN TICUL CALLE 28 X 25 A Y 27 NÚMERO 208 A DOS CUADRAS DEL PARQUE DE LA MADRE (SEDE DE LA JUNTA OISTAITAL 0 -05) CENTRO, C.P. 97860 31 ~6 TICUL, YUC. 0 ·05 

530 ZACATECAS FRESNILLO CAUE JUSTO SIERRA NO. 203, ESQUINA JAVIER M INA, COL. CENTRO. C.P. 99300 32 176 FRESNILLO, ZAC. 0 -01 

531 ZACATECAS JEREZ CALLE JEREZ NO. 4-A, FRACC BANAURAl, C.P. 99300 32 177 JEREZ. ZAC. 0-02 

532 ZACATECAS ZACATECAS CARRETERA PANAMERICANA KM 4 No 205 ZACATLAN C.P. 98057 32 6'2 ZACATECAS. ZAC. 0·03 

533 ZACATECA$ ZACATECAS CALLE DEL JARDIN NO. 304, COL. TECNOLOGICA, C.P. 98099 32 178 ZACATECAS. ZAC. 0 -03 

534 ZACATECA$ RIOGRANDE CONSTITUCIÓN 99, OFICINA DEL PATRONATO DE LA FERIA MUNICIPAL, MERCADO AfO GRANDE COL. CENTRO, C.P. 9~00 32 546 RIO GRANDE, ZAC. D·03 

535 ZACATECAS GUADALUPE CALZADA REVOLUCIÓN MEXICANA NO. 99, COL. EJIDAL DE GUADALUPE. C.P. 98613 32 179 GUADALUPE, ZAC. 0·04 

zr= 
12 DE 12 


